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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NAJVESELIJE VALENTINOVO BILO JE U ČRETU: [VIDEO]  IZ STUBAKA STIGLE DOBRE VIJESTI 

Slamaricu i Hotel 
“Matija Gubec” za 
oko 33 milijuna kuna 
kupila obitelj Poštek 
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NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ 

Za ravnatelja ŽUC-a, na 
mandat od četiri godine, 
većinom glasova 
potvrđen Stjepan 
Sirovec iz Radoboja

JAVNI PRIJEVOZ ISPOD SVAKE RAZINE 

“Pričamo o pametnim 
gradovima, ali ako ne riješimo 
socijalu i prijevoz našim 
ljudima, teško je investirati u 
novu tehnologiju” 

[VIDEO] Baka Fanika u 104. 
godini četiri minute recitira 
pjesmicu iz osnovne škole - 
bez imalo muke 

SLUČAJ ZAGAĐENJA POTOKA REKA: Zagorski vodovod objavio je jučer 
poslijepodne najnovije rezultate analize koji pokazuju da u vodi nisu prisutni ugljikovodici i 
da je ispravna za piće. No od srijede su se u javnosti pojavila brojna pitanja...

VEĆE KATASTROFE?
JESMO LI SPREMNI ZA
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Dodjeljuju se sredstva za trasiranje, uređenje 
i označavanje biciklističkih ruta u 14 županija, 
među kojima je i Krapinsko - zagorska 

MINISTARSTVO TURIZMA ZA PROGRAM RAZVOJA CIKLOTURIZMA NA KONTINENTU U 2019. 
GODINI OSIGURALO PET MILIJUNA KUNA

AKTUALNO
PRIPAZITE I PARKIRAJTE PROPISNO! ZAGORSKI POLICAJCI TIJEKOM VELJAČE 
PROVODE MJERE POJAČANOG I UČESTALIJEG NADZORA PARKIRANJA 

Policija kažnjava zbog nepropisnog 
parkiranja na mjestima rezerviranim za 
osobe s invaliditetom, ali i one koji svoj 
znak pristupačnosti “posuđuju” drugima

U cilju zaštite osoba s invaliditetom 
i povećanja njihove sigurnosti 
u prometu, kao i sprječavanja 
te sankcioniranja nepropisnog 
parkiranja na obilježenim mjestima 
bez znaka pristupačnosti, na području 
koje pokriva Policijska uprava 
krapinsko-zagorska, a posebno na 
području Krapine i Zaboka, kao i na 
parkirališnim prostorima trgovačkih 
centara, zagorski policajci tijekom 
veljače provode mjere pojačanog 
i učestalijeg nadzora parkiranja na 
mjestima rezerviranim za parkiranje 
vozila osoba s invaliditetom.

Velik broj
- Svakodnevnim praćenjem stanja 
sigurnosti u prometu, utvrđeno je 
kako veliki broj građana nepropisno 
parkira svoja vozila na mjestima 
namijenjenima za parkiranje vozila 
koja koriste osobe s invaliditetom, 
čime se ometa promet i ograničavaju 

prava koja proizlaze iz znaka 
pristupačnosti. Stoga će policijski 
službenici svakodnevno neposrednim 
nadzorom na terenu uočavati i 
sankcionirati utvrđene prekršaje na 
mjestima rezerviranim za parkiranje 
vozila osoba s invaliditetom. 
Pozivamo vozače da vode računa o 
svojim sugrađanima s invaliditetom 
te da ne parkiraju na mjestima 
rezerviranima za parkiranje osoba s 
invaliditetom - apeliraju iz policije.  

Kazna 700 kuna
Za navedeni prekršaj propisana je 
novčana kazna u iznosu od 700 kuna, 
a kazna je propisana i za osobe s 
invaliditetom koje ustupe svoj znak 
pristupačnosti drugim osobama, 
jer je taj znak, istaknuto je valjan 
isključivo kada se vozilom prevozi 
osoba s invaliditetom na čije je ime 
izdan. (ab)   

Ministarstvo turizma objavilo je 
javni poziv za dodjelu potpora u 
okviru Programa razvoja cikloturizma 
na kontinentu u 2019. godini, za 
koji je Ministarstvo turizma i ove 
godine u proračunu osiguralo pet 
milijuna kuna. Sredstva Programa 
razvoja cikloturizma na kontinentu 
namijenjena su jačanju bike turizma 
na kontinentu kroz trasiranje, 
uređenje i označavanje biciklističkih 
ruta i na raspolaganju su javnom 

sektoru - jedinicama područne 
(regionalne) samouprave, odnosno, 
sljedećim županijama: Bjelovarsko 

- bilogorska, Brodsko - posavska, 
Karlovačka, Koprivničko - križevačka, 
Krapinsko - zagorska, Ličko - senjska, 
Međimurska, Osječko - baranjska, 
Požeško - slavonska, Sisačko - 
moslavačka, Varaždinska, Virovitičko 

- podravska, Vukovarsko - srijemska i 
Zagrebačka. Ministarstvo sufinancira 
do 90 posto opravdanih/prihvatljivih 

troškova provedbe pojedinačnog 
projekta. Minimalni iznos potpore 
iznosi 100 tisuća kuna, a maksimalni 
500 tisuća kuna. Javni poziv otvoren 
je do 13. ožujka. Više informacija 
o uvjetima, uključujući potrebne 
obrasce, objavljeno je na službenim 
internetskim stranicama Ministarstva 
turizma, pod kategorijom Javni pozivi, 
gdje će biti objavljeni i rezultati javnog 
poziva.  (jj)   
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AKTUALNO

OD MJERE DO KARIJERE: Saznajte koje 
mjere možete koristiti, koju sve trebate 
dokumentaciju i koliko možete dobiti novca

Hrvatski zavod za zapošljavanje, 
Područni ured Krapina, u srijedu, 
20. veljače, u Maloj dvorani POU-a 
Krapina, od 9 do 10.30 sati, organizira 
prezentaciju mjera aktivne politike 
zapošljavanja za 2019. godinu, pod 
nazivom “Od mjere do karijere”. 

- Vodeći računa o specifičnim 
potrebama svojih korisnika, 
Ministarstvo rada i mirovinskoga 
sustava i Hrvatski zavod za 
zapošljavanje provode niz mjera 
aktivne politike zapošljavanja, s ciljem 
poticanja zapošljavanja, dodatnih 
edukacija radnika i očuvanja radnih 
mjesta. Na prezentaciji će se moći 
saznati koje mjere možete koristiti i 
pod kojim uvjetima, kolika financijska 
sredstva možete ostvariti, koju 

HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE U SRIJEDU U KRAPINI ORGANIZIRA 
PREZENTACIJU MJERA AKTIVNE POLITIKE ZAPOŠLJAVANJA U OVOJ GODINI 

ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ INFORMATIKE ZA UČENIKE SREDNJIH 
ŠKOLA U SEDAM KATEGORIJA

Po tri prva mjesta osvojili učenici 
SŠ Krapina i Gimanzije AGM-a iz 
Zaboka te jedno učenik SŠ Zlatar
U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok održano je Županijsko 
natjecanje iz informatike za sve 
srednje škole Krapinsko – zagorske 
županije. Prva mjesta su osvojili 
Tin Tkalčević u algoritmima jedan i 
Antonio Hohnjec u algoritmima dva 
iz Srednje škole Krapina (mentor 
Stjepan Šalković), Vladimir Šindler 
u algoritmima tri i Marko Lihter 
u algoritmima četiri iz Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša Zabok 
(mentor Mihael Bobičanec),  Ivan 
Futivić iz Srednje škole Zlatar u 
osnovama informatike za gimnazije 
(mentor Damjan Zagorec), Ivo 
Veverec iz Gimnazije AGM 
Zabok  u osnovama informatike 

prirodoslovno – matematičke 
gimnazije (mentor Mihael Bobičanec) 
te Kristijan Trnjar iz Srednje škole 
Krapina u osnovama informatike za 
strukovne škole (mentor Stjepan 
Šalković). Natjecanju je ukupno 
prisustvovalo 34 učenika iz četiri 
srednje škole: SŠ Krapina, SŠ Zlatar, 
Gimnazija AGM Zabok i Škola za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, koji su se natjecali u sedam 
kategorija. Na samom početku 
učenike, mentore i Županijsko 
povjerenstvo srdačno je pozdravila 
ravnateljica škole domaćina, Božica 
Šarić i predsjednik Županijskog 
povjerenstva za provedbu natjecanja 
iz informatike Nino Skozrit.  (ib)  

dokumentaciju trebate prikupiti te 
koje su obveze poslodavca i radnika 

- ističu u HZZ-u.

Zainteresirani svoje sudjelovanje 
mogu prijaviti najkasnije do 
19. veljače Vesni Hriberski, na 

brojeve telefona 049/382-252 
i 049/382-259, ili na e-mail: 
vesna.hriberski@hzz.hr.  (ab)  
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Zašto u vodozaštitno područje 
može ulaziti tko god i kako god 
hoće? Je li se dijelila voda iz 
cisterni koje nisu atestirane za 
prijevoz pitke vode? Jesmo li 
spremni za veće katastrofe?

SLUČAJ ZAGAĐENJA POTOKA REKA: Zagorski vodovod objavio je jučer 
poslijepodne najnovije rezultate analize koji pokazuju da u vodi nisu prisutni ugljikovodici i 
da je ispravna za piće. No od srijede su se u javnosti pojavila brojna pitanja...
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Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Mnogo se pitanja u zagorskoj 
javnosti postavilo od srijede, kada je 
kontaminiran potok Reka u Loboru, iz 
kojeg se dijelom opskrbljuje izvorište 
Zagorskog vodovoda u Loboru, zbog 
čega korisnici s područja općina 
Lobor, Mače, Bedekovčina, Veliko 
Trgovišće i Sveti Križ Začretje te 
gradova Zabok, Oroslavje i Zlatar, 
nisu smjeli, a neki zbog njenog 
mirisa još ne smiju, koristiti vodu za 
piće.
Uoči jučerašnjeg sastanka zagorskih 
načelnika i gradonačelnika s 
čelnicima Krapinsko – zagorske 
županije u Krapini, direktor 
Zagorskog vodovoda Mario Mihovilić 
dao je još jednu izjavu vezanu uz 
slučaj zagađenja potoka Reke, iz 
čijeg otvorenog toka dolazi oko 30 
posto kapaciteta izvorišta Lobor.
Sastanak s čelnicima jedinica lokalne 
samouprave sazvao je krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar prije 
slučaja zagađenja vode, ali je na 
dnevni red, zbog ozbiljnosti situacije, 

ubačena i ta točka.
– Problem mirisa otklanjamo na 
način da ispiremo cjevovode. Sada 
je kontaminirano puno manje 
područje, pa očekujemo da će 
se tijekom dana na skoro cijelom 
području koje je bilo kontaminirano, 
osigurati zdravstveno ispravna pitka 
voda, ili najkasnije tijekom vikenda. 
I dalje pozivamo građane da nam 
dojavljuju ako osjećaju miris. Još 
jedanput ponavljam, tamo gdje 
voda ima miris, smije se koristiti 
za sanitarne potrebe, tuširanje 
i prokuhavanje, ali ne i za piće. 
Tamo gdje voda nema miris, ona 
je zdravstveno ispravna. Naime, 
mi cijelo vrijeme imamo rezultate 
ugljikovodika u zakonskim okvirima, 
a problem u distribucijskom sustavu 
bio je isključivo miris. Za građane 
koji nemaju pitke vode, organizirana 
je opskrba vodom putem cisterni, pa 
se u svakoj općini i gradu zna točno 
mjesto gdje su one postavljene. To 
su cisterne u organizaciji Zagorskog 
vodovoda i jedinica lokalne 
samouprave – rekao je Mihovilić 
jučer prijepodne. 

Na novinarsko pitanje mogu li 
građani očekivati smanjenje računa 
za vodu zbog činjenice da neki od 
njih ovih dana moraju kupovati 
pitku vodu, rekao je da za sada takva 
odluka nije donesena.  

“Rade svoj posao”
- Voda je stalno u sustavu, ona se i 
dalje koristi za sanitarne potrebe, za 
tuširanje i može se prokuhavati, tako 
da nije donesena nikakva odluka o 
smanjivanju računa. Za sada smo 
još u sanaciji cjevovoda - istaknuo je 
direktor Zagorskog vodovoda.  
Još uvijek nije poznato što je 
uzrokovalo zagađenje vode. 

- Institucije rade svoj posao i 
nastoje otkriti tko je odgovoran. 
Što se tiče potoka Reke, nije to 
jedini takav sustav u Republici 
Hrvatskoj. Mi koristimo taj potok 
59 godina i do sada nije bilo takvih 
incidenata, možemo reći da je ovo 
bila izvanredna situacija. Da se na 
vrijeme reagiralo, vjerojatno do 
svega ovog ne bi ni došlo - rekao je 
Mihovilić, dodavši kako je područje 
oko potoka uglavnom u privatnom 
vlasništvu, a dijelom u vlasništvu 
Hrvatskih šuma. 
A najnoviji službeni rezultati 
laboratorijskih ispitivanja od jučer 
poslijepodne pokazuju da u vodi 
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nisu prisutni ugljikovodici i da je 
ispravna za piće.

- Ukoliko ipak primijetite miris vode 
na naftu, iz mjera predostrožnosti, 
ne preporučamo da se ista koristi za 
piće, ali se može koristiti za pranje, 
tuširanje i kuhanje. Voda bez mirisa 
je zdravstveno ispravna - tvrde u 
Zagorskom vodovodu. 
No javnost je prije svega zanimalo 
da li je sve učinjeno po pitanju 
zaštite građana, a potom i zaštite 
vodozaštitnog područja te da 
li je to učinjeno koordinirano i 
pravovremeno.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je uoči kolegija sa zagorskim 
načelnicima i gradonačelnicima u 
Krapini, novinarima odgovarao na 
pitanja. 

Što je sa Stožerom?
- Izlila se nafta u potok Reka, koji 
opskrbljuje izvorište u Loboru. 
Zagađenje je vjerojatno došlo zbog 
nesreće kamiona, iako to još nije 
potvrđeno i policijska istraga još 
traje. No, ono što je bitno jest da 
čim su došle prve dojave, reagirano 
je preko Centra 112, obaviješteni su 
sanitarni inspektor, vodoprivredni 
i ekološki inspektor te je policija 
izašla na mjesto događaja. Zagorski 
vodovod obavijestio je potrošače da 
je voda neispravna za piće, ali da se 
može koristiti u druge namjene. Mi 

smo kao osnivači bolnica i škola izdali 
priopćenje i upute kako se ponašati. 
Već su u četvrtak oko podneva došle 
prve analize, koje su potvrdile da 
su ugljikovodici i benzeni unutar 
zadanih parametara i da bi voda 
mogla biti za piće, ali je preporuka 
tako dugo dok ima miris, da se ne 
koristi za piće. Odmah se pristupilo 
čišćenju cijevi te očekujemo da bi 
se najkasnije tijekom subote stanje 
stabiliziralo. Ono što je najbitnije, 
jest da nismo imali nijednu prijavu 
da je netko tražio liječniku pomoć 
ili imao zdravstvene tegobe zato 
što je pio vodu. Također, bitno je 
da svi koji sudjeluju u radovima 
poput siječe drveća u šumama, da u 
vodozaštićenim područjima poštuju 
upozorenja koja su tamo s razlogom 
postavljena jer i jedna mala nezgoda 
može dovesti do velikih problema - 
kazao je župan Kolar. 
Na novinarski upit da li je možda 
trebao odmah reagirati županijski 
Stožer za zaštitu i spašavanje i da li 
je zakazao, rekao je da ne misli da 
je to tako. 

- Procijenili smo još u srijedu 
nakon prve dojave da nije toliko 
kritična situacija da bi trebalo dizati 
civilnu zaštitu. Svaka općina i grad 
ima svoju službu civilne zaštite 
ustrojenu, a s obzirom na to da se u 
početku radilo o samo četiri općine 
i dva grada, donijeli smo procjenu 

da to nije potrebno i to se pokazalo 
točnim. Reagirao je Crveni križ, koji 
je krenuo s opskrbom vode, za škole 
i bolnice vodu smo preko Javne 
vatrogasne postrojbe osigurali mi, 
a svi ostali koji su bili ugroženi to 
su riješili preko svojih vatrogasnih 
društava. Radi se o 40 posto 
područja distribucije Zagorskog 
vodovoda, a velik dio Zagorja uopće 
nije u tom distribucijskom području. 
Prema tome, u koordinaciji sa svim 
službama donijeli smo odluku da 
nije potrebno dizati Stožer, a sve 
ovo što se događalo u posljednja 
dva dana, daje nam za pravo da 
smo donijeli dobru odluku. Ne 
treba dizati paniku nakon svakog 
ekološkog incidenta, već treba 
brzo djelovati, a mi smo to odradili 
dobro - kazao je župan. Upitali smo 
ga i da li su sve vatrogasne cisterne 
u kojima se prevozi voda, atestirane 
za prijevoz pitke vode. 

- Nemamo informaciju da se voda 
prevozi u neatestiranim cisternama, 
samo da je pitka voda svima 
osigurana. Provjerit ćemo, i ako se 
to stvarno dogodilo, vidjet ćemo 
tko je donio takvu odluku. Inače, u 
svim školama koje nemaju javnog 
distributera, imamo aparate za 
vodu. U svakom slučaju, provjerit 
ćemo to, jer smo rekli da imamo na 
raspolaganju šest cisterni od tisuću 
litara, koje možemo dostaviti na lice 

mjesta i koje će puniti profesionalne 
vatrogasne postrojbe - kazao je 
župan.

Kako nas štite?
- Nisu cisterne svih DVD-a 
atestirane za prijevoz pitke vode. 
Preko Vatrogasne zajednice KZŽ 
angažirana je samo autocisterna za 
prijevoz pitke vode za potrebe Opće 
bolnice Zabok u četvrtak i petak, 
dok je sve drugo išlo na inicijativu 
jedinica lokalne samouprave, 
odnosno pravnih osoba, poput 
vrtića ili škola. Naravno, uvjet je da 
se i ta voda za piće toči negdje gdje 
nije kontaminirana, pa je cisterna s 
vodom koja ide u bolnicu napunjena 
u Krapini - kazao nam je zapovjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Marijan 
Lovrenčić.
Doznajemo kako JVP Krapina 
ima dvije takve cisterne. Inače, u 
četvrtak i petak šest DVD-a je na šest 
različitih lokacija distribuiralo vodu.  
Pitanja imaju i neki načelnici i 
gradonačelnici ugroženih područja.

- Nas u Loboru interesira postrojenje 
Zagorskog vodovoda u Cukovcu, na 
izvoru. Oni tamo imaju zaposlene 
ljude koji, nama je rečeno, moraju 
kontrolirati tu vodu. Kako to da 
ti ljudi, prije nego što su građani 
dojavili da voda smrdi, nisu 
primijetili da se nešto događa? Kako 
oni prate ta potencijalna zagađenja? 
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Kako oni svakodnevno kontroliraju 
tu vodu koju mi svi zajedno pijemo? 
Dakle, ako je izvor otvoren, tko 
to kontrolira? Mi znamo da naše 
Planinarsko društvo “Pusti Lobor” 
dolazi i čisti taj potok Reku, ali nitko 
drugi to ne čini. Pa tko to treba 
održavati ako iz njega ide voda 
koju mi svi zajedno pijemo - pita se 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih, 
dodajući da oni nisu organizirali 
distribuciju vode putem svog DVD-a, 
jer njihove cisterne nisu za prijevoz 
pitke vode, nego tehničke vode. 

- Pa neću ljudima voziti tehničku 
vodu koja ionako nije za piće. Imali 
smo u četvrtak dogovorenu jednu 
cisternu iz Zaboka za Lobor - grad 
i u petak je trebala doći pitka voda 
iz Krapine u atestiranoj cisterni. 
Također, organizirali smo i u manjim 
količinama prijevoz pitke vode iz 
naših manjih lokalnih vodovoda 

- rekla nam je načelnica Lobora 
Jembrih i time nas ponukala da 
provjerimo da li se voda u drugim 
općinama i gradovima građanima 
dostavlja u atestiranim cisternama. 
Iz Grada Zaboka, Grada Oroslavja 
i Općine Bedekovčina rekli su nam 
kako oni imaju atestirane cisterne za 
dovoz pitke vode, dok u preostalim 
općinama koriste cisterne koje 
nemaju “taj papir”, ali se ionako 
koriste samo za dostavu vode 
građanima koji i inače nemaju pitke 
vode. 
Tako su nam primjerice iz Općine 
Sveti Križ Začretje odgovorili kako 
su tijekom četvrtka organizirali 
distribuciju vode građanima 
iz sljedećih izvora: Crveni križ 

je dostavio vodu u hermetički 
zatvorenim bocama, voda je 
kupljena u lokalnim trgovinama, 
dovezena je u inox cisterni 
dostavljenoj od strane Zagorskog 
vodovoda d.o.o. te putem cisterne 
DVD-a Sveti Križ Začretje, koja se i 
inače koristi za dostavu pitke vode 
građanima.

- Uz sve navedeno, napominjem 
da smo kupili i plastične posude u 
koje su građani koji nisu imali svoje 
posude, mogli točiti vodu - rekao 
je načelnik Svetog Križa Začretja 
Marko Kos, dodajući da će se isti 
način vršiti distribucija vode i 
tijekom petka, a po potrebi i dalje. 
Upravo je on na kolegiju župana 
i svih gradonačelnika i načelnika 
upitao direktora Zagorskog 
vodovoda Marija Mihovilića kada 
će se moći prestati s distribucijom 
vode građanima putem cisterni, no 
odgovor je bio neodređen.

- Voda je zdravstveno ispravna i 
može se piti, no preporuka je da se, 
ako još ima miris, ne pije dok miris 
ne nestane - odgovoreno je. Stoga 
će se u Začretju osigurati voda za 
mještane još u subotu od 8 do 10 
sati ujutro.
Na pitanje gradonačelnika Oroslavja 
Emila Gredičaka što će se dogoditi 
ako netko od građana ipak popije 
vodu koja ima miris, hoće li imati 
zdravstvenih posljedica, odgovoreno 
je da su granice ugljikovodika u 
dozvoljenim granicama te da nema 
opasnosti.
Ravnatelj Crvenog križa Krapinsko - 
zagorske županije Davor Šimunović 
rekao nam je da o distribuciji vode 

može reći samo za onaj dio koji 
ide preko CK-a, budući da s drugim 
načinima nije upoznat.

- Ja samo znam da se županijski 
Stožer za zaštitu i spašavanje nije 
sastao i nemam nikakve informacije, 
jedino od svojih ravnatelja iz 
gradskih društava Crvenih križa, 
koji su me kontaktirali i zamolili za 
određenu količinu vode. Tako da 
smo u četvrtak angažirali kamion s 
4800 litara vode, koja je dostavljena 
na područje Zlatara, Donje Stubice 
i Zaboka, a u petak ide još 11.000 
litara u flašama od 5 litara i litru i pol, 
to je, kupovna hermetički zatvorena 
voda ispravna za piće, iz strateških 
rezervi Hrvatskog Crvenog križa - 
kazao je Šimunović.
Postavlja se stoga pitanje da li se 
Stožer za zaštitu i spašavanje ipak 
trebao sastati i vidjeti tko što ima na 
raspolaganju te koordinirati, prije 
svega, istovremenim dojavama 
gradovima i općinama da njihovim 
slavinama teče kontaminirana voda, 
što, doznajemo, nije bio slučaj, a 
potom i akcijom dostave vode 
građanima s ugroženih područja 

- svima iz atestiranih cisterni za 
prijevoz pitke vode. 
Inače, prva dojava o sumnjivom 
mirisu vode iz slavina stigla je u 
srijedu iz Opće bolnice Zabok.

Na dijalizu u ZG
- Odmah po saznanju da s vodom 
nešto nije u redu, prekinuli smo 
njezino konzumiranje u bolnici. 
Vodu otada dobivamo u cisternama 
Javne vatrogasne postrojbe, tako da 
sve funkcionira potpuno normalno 

- kazao nam je ravnatelj bolnice 
Tihomir Vančina.
No ipak, doznajemo kako se pacijenti 
s dijalize od četvrtka voze u Kliničku 
bolnicu Sveti duh. 

- To je istina, kada sve s vodom 
bude u redu, pacijenti će se vratiti 
ovdje, vjerujem da će se kroz 
subotu, najkasnije u nedjelju, stanje 
normalizirati - kazao je Vančina.
A vezano za vodozaštitna područja, 
riječ je na kolegiju župana, načelnika 
i gradonačelnika uzeo gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek.

- Šume se sijeku, i to ne samo legalno. 
Imamo situaciju da u vodozaštitno 
područje može ući svatko s bilo 
kojim prijevoznim sredstvom. 
Možda nekad, kad se išlo s kolima 
i konjima to nije bilo tako opasno, 
ali danas kada dolaze sa šleperima 
s prikolicama, taj put i taj pristup 
nije adekvatan i možemo očekivati 
uskoro iste situacije. Nažalost, ni 
na cestama se ne kontrolira da 
li je drvo odobreno za siječu, ali 
ovdje nije problem samo šuma, 
do kojih nam je također stalo, već 
i vodozaštitno područje. Mi se 
hvalimo da smo bogati s vodom, ali 
jesmo dok jesmo. Tako da je vrijeme 
za alarm i ovo je prilika sada, kad 
nažalost imamo takav incident, da 
počnemo razmišljati i dignemo taj 
problem na jednu višu razinu, tu 
ima posla za ministarstva - kazao 
je Hanžek. Na sastanku je stoga 
donesen zaključak da se nadležnom 
ministarstvu pošalje zahtjev da se 
uredi upravljanje zaštićenim vodnim 
zonama, kako se ovakve situacije ne 
bi ponavljale ubuduće. 

Ivan HanžekLjubica JembrihMario Mihovilić
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IZ STUBAKA STIŽU DOBRE VIJESTI

Slamaricu i Hotel “Matija 
Gubec” za oko 33 milijuna 
kuna kupila obitelj Poštek 
Slamaricu i Hotel “Matija Gubec” u 
Stubičkim Toplicama kupila je obitelj 
Poštek iz Stubičkih Toplica, potvrdio 
nam je Filip Poštek, direktor 
marketinga Hotela “Matija Gubec”. 
Njegova obitelj, naime, od 2015. 
godine hotel ima u zakupu, a jučer ga 
je, zajedno sa Slamaricom, drvenim 
objektom sa slamnatim krovom 
koji je osamdesetih i devedesetih 
godina bio jedan od najpopularnijih 
zagorskih restorana, a sada je dio 
stečajne mase HTP-a Matija Gubec, 
kupila za oko 33 milijuna kuna.

Čeka se pravomoćnost
- Ništa još nije gotovo. Treba još 
proći žalbeni rok, treba riješiti 
kupovninu, tako da bih se do onda 
suzdržao od iznošenja planova za 
budućnost. Za sada mogu reći da 
smo zadovoljni s time kako je sve 
to prošlo danas, a sada čekamo 
da postane pravomoćno i da se u 
potpunosti riješi vlasništvo - rekao 
nam je Poštek. 
Komentar nam je dao i načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak koji je 

zadovoljan kupnjom. 
-  Hvala Bogu da se ta trakavica 
konačno riješila. Sada ljudi mogu 
ulagati i razvijati biznis, onako kako 
misle da je najbolje. To su naši, 
domaći ljudi, koji su u posljednje 
četiri godine hotel primili u svoje 
ruke i imaju više od 50 tisuća 
noćenja, to je jedna respektabilna 
brojka. 

Domaća obitelj
Vjerujući tim brojkama u posljednje 
četiri godine, nadam se da će 
takvu brojku uspjeti napraviti i po 
pitanju Slamarice, koju namjeravaju 
obnoviti kako je nekad bila i dovesti 
ju u funkciju te vratiti na staze stare 
slave. Najvažnije je da se to riješilo, 
još to nije pravomoćna odluka, ima 
još i žalbeni rok koji mora proći, 
ali zadovoljni smo što konačno 
imamo vlasnike koji će to dovesti u 
red. Za Slamaricu je bilo još dvoje 
zainteresiranih, koji su odustali na 
zadnjoj licitaciji, no vjerujem ovoj 
domaćoj obitelji koja ju je kupila – 
rekao je Beljak. 

Filip Poštek Josip Beljak
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JAVNI PRIJEVOZ ISPOD SVAKE 
RAZINE: “Pričamo o pametnim 
gradovima, ali ako ne riješimo 
socijalu i prijevoz, teško je 
investirati u novu tehnologiju” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na sastanku krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara i njegovih 
zamjenika, Jasne Petek i Anđelka 
Fereka – Jambreka, s načelnicima 
i gradonačelnicima s područja 
Krapinsko – zagorske županije, 
predstavljene su aktivnosti Školskog 
športskog saveza Krapinsko – 
zagorske županije, održana je 
prezentacija Huawei Hrvatska – 

“Pametni gradovi”, razgovaralo se o 
razvijanju novih socijalnih usluga za 
marginalizirane društvene skupine, 
predstavljeno je osnivanje i značaj 
WBAF ureda u dvorcu Bračak, a 
jedna od važnijih tema svakako je 
bila vezana za  problematiku javnog 
linijskog prijevoza. Pročelnica 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu Sanja Mihovilić iznijela 
je podatke vezane za prijevoz u KZŽ. 
Istaknula je kako je u posljednjih 
15-ak godina prisutan pad kvalitete 

i kvantitete u javnom prijevozu. 
Osnovni problemi u javnom prijevozu 
su neusklađenost prijevoznih oblika 
međusobno i s drugima, stalno 
ukidanje linija, ili izmjena postojećih, 
najave o daljnjoj racionalizaciji, te 
to što se dio autotaksi prijevoza 
obavlja “kombi“ vozilima. U KZŽ, 
13 prijevoznika obavlja županijski 
javni linijski prijevoz putnika. Što 
se tiče željezničkog prijevoza, on je 
neusklađen s drugim prijevoznim 
oblicima, nedovoljan je broj vlakova, 
manji broj polazaka tijekom vikenda 
i praznicima, manja brzina vlakova te 
duže vrijeme putovanja. Županjski 
linijski prijevoz obavlja se na temelju 
Uredbe kao javna usluga, na temelju 
dozvole za prijevoz ili na temelju 
koncepcije.

Zagorska Sela bez prijevoza
  - Općenito stanje u prometu u 
našoj županiji nije zadovoljavajuće i 
javni prijevoz je ispod razine koja bi 
zadovoljila korisnike prijevoza. Ono 
što nudi novi zakon, koji je na snagu 

stupio u svibnju prošle godine, je 
mikro prijevoz. On je prvenstveno 
namijenjen ruralnim područjima, 
da se ona povežu s područjima na 
kojima se prijevoz odvija, što donosi 
i određene financijske obaveze, 
kako prema jedinicama lokalne 
samouprave, tako i regionalne i 
državne. Ako bismo mi to proveli u 
skladu s tom regulativom, potrebni 
su nam pravilnici od strane 
Ministarstva prometa. Postoji zakon 
o otocima, naša ruralna područja 
isto tako su izolirana i uz sve ovo, 
potrebna je državna potpora da bi 
sve to moglo funkcionirati. Treba 
izraditi analize stanja na području 
naše županije i sve jedinice lokalne 
samouprave se trebaju uključiti. Za 
sve jedinice lokalne samouprave nudi 
se mogućnost kvalitetnijeg prijevoza 
za stanovništvo, ali uz subvenciju. Na 
Ministarstvu prometa je da nam da 
naputak i onda ćemo moći napraviti 
neke programe i naputke kako to 
riješiti, ali striktni datum nije do 
nas, nego do Ministarstva prometa – 

istaknula je Mihovilić.
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
rekao je kako općine Kraljevec na 
Sutli i Kumrovec već jedno vrijeme 
žele taj prijevoz realizirati, a tu su i 
spomenuta Zagorska Sela, koja već 
godinama nemaju nikakav javni 
prijevoz.

- Mi uz duljinu Sutle već godinama 
muku mučimo s tim javnim 
prijevozom i da to ne sufinanciramo, 
mislim da ga više ne bismo ni imali. 
Nekad smo imali vlak, koji nam je 
ukinut prije nekih dvadeset godina, 
ne znamo što će biti s njim i još 
uvijek vjerujemo da je to moguće 
realizirati u nekoj bliskoj budućnosti, 
ali da imamo vlak, ne bi se borili ni 
za jedan autobus prema Zagrebu. 
Pričamo o pametnim gradovima i 
tehnologiji, ja sam apsolutno za to 
da se u uloži u tehnologiju, ali ako 
ne riješimo socijalu i javni prijevoz, 
mislim da će biti jako teško investirati 
u novu tehnologiju. Dovedeni smo 
ovdje pred zid i svake nam godine 
javni prijevoznik povećava cijene, 

NA SASTANKU ZAGORSKIH (GRADO)NAČELNIKA S ČELNICIMA ŽUPANIJE, 
RAZGOVARALO SE O ŠKOLSKOM SPORTU, PAMETNIM GRADOVIMA I PROBLEMU 
JAVNOG PRIJEVOZA U KZŽ
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ove godine je u odnosu na prošlu 
cijena tri puta veća, a nama je iz 
proračuna to jako teško financirati. 
Znam da se čeka neko rješenje koje 
bi trebalo biti gotovo krajem ove ili 
početkom sljedeće godine, ali bojim 
se da bi mi do onda mogli ostati bez 
tog dijela javnog prijevoza. Zato smo 
se za pomoć obratili Županiji, obratit 
ćemo se i državi da pokušamo spasiti 
taj dio – istaknuo je Šplajt.
Načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec Jurak rekla je da se nešto 
počelo rješavati. 

– Jedinice lokalne samouprave 
ukazuju na problem, Županija ga 
prepoznaje i kreće se k nalaženju 
rješenja. Vjerujem da će sve naše 
inicijative koje su potekle u smislu 
revitalizacije kumrovečke pruge i 
prijevoza općina koje ga nemaju, 
konkretno Zagorska Sela, dovesti do 
rješenja. Vlak bi riješio sve probleme, 
jer dok smo imali prugu, bili smo 
povezani i s Republikom Slovenijom 
i vlak je išao do Zagreba. Vjerujem 
da će visoka politika prepoznati 
tj problem i riješiti ga – kazala je 
Krivec Jurak.

Novi zakon
Župan Željko Kolar rekao je kako 
je jedan dio županije pokriven 
željeznicom i ide se u njenu 
modernizaciju, ali sve je više 
problema s autobusnim prijevozom, 
a prijevoznici s područja KZŽ od 
općina, gradova i Županije traže 
sufinanciranje prijevoza kako bi 
linije ostale.

- Donesen je novi zakon, prema 
kojem bi Županija trebala preuzeti 
neke obaveze. Imamo konkretne 
prijedloge iz općina Kraljevec na 
Sutli i Kumrovec te Grada Klanjca 
oko sufinanciranja, jer su oni i u 
2018. sufinancirali javni prijevoz 
da bi uopće imali bilo kakve 
linije povezane sa Zagrebom, a 
nevjerojatno je da naši centri kao 
Krapina, imaju problema s javnim 
prijevozom. Znate da ujutro imamo 
egzodus građana prema Zagrebu 
koji idu na posao, ali je očito i da se 
ljudi voze osobnim automobilima, 
sad, je li problem u voznom 
redu ili nekakvoj komotnosti ili u 
novcu, morat ćemo svi zajedno 
proanalizirati – naglasio je Kolar te 
dodao kako Mnistarstvo prometa 
treba donijeti pravilnik i dok se on ne 
donese, Županija neće jednokratno 
subvencionirati prijevoz niti jedne 
jedinice lokalne samouprave.
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
osvrnuo se na modernizaciju pruge 
Zaprešić – Zabok te na broj voznih 
linija vlakova.

- Zbog modernizacije, kompletno 
se zatvara pruga Zaprešić – Zabok 
zbog izgradnje donje podloge i 

šina, a nakon toga će povremeno 
biti zatvarana zbog izgradnje mreže. 
Posao bi trebao biti gotov do 30. rujna 
sjedeće godine, od 2. listopada do 
1. lipnja traje probni period prema 
kojem je izvođač prema investitoru 
dužan otklanjati nedostatke. Nakon 
toga treba se dogovoriti oko voznih 

linija, jer nije problem da nema 
putnika, nego nema linija i onda je 
to upitno za nekoga tko, na primjer, 
putuje iz Donje Stubice na posao, 
pa se orijentiraju na autobuse ili 
vlastiti prijevoz. Da ima dovoljan 
broj vlakova u onim intervalima 
koji odgovaraju tempu i dinamici 

naših građana, ne bi se orijentirali 
na druge prijevoze. Stoga treba 
pravovremeno izvršiti pritisak na to 
da nam se da dovoljno voznih linija, 
jer svake godine novim voznim 
redom minimalno jedan vlak ispada 
i zbog toga trebamo zajednički to 
riješiti – istaknuo je Hanžek.   

Željko Kolar Ivan Hanžek Sanja Mihovilić

Robert Šplajt
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MLADA I KOMPETENTNA OSOBA: 
Na sjednici Županijske skupštine 
na mandat od četiri godine većinom 
glasova potvrđen Stjepan Sirovec

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Na 12. sjednici Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije, 
održanoj u četvrtak, jedna od važnijih 
točaka, svakako je bilo imenovanje 
novog ravnatelja Županijske uprave 
za ceste Krapinsko – zagorske 
županije.
Većinom glasova vijećnika na mandat 
od četiri godine izabran je predloženi 
kandidat Stjepan Sirovec, koji 
trenutno obnaša dužnost zamjenika 
načelnika Radoboja. Rođen je 1987. 

godine, a titulu magistra inženjera 
prometa stekao je 2011. godine, 
diplomiravši na Fakultetu prometnih 
znanosti u Zagrebu. Proteklih 
sedam godina radi na rukovodećim 
i organizacijskim poslovima u općini, 
te je stekao vještine u pripremi i 
razvoju infrastrukturnih projekata 
od interesa za razvoj jedinice lokalne 
samouprave.
Podsjećamo, sukladno objavljenom 
natječaju, kandidat za ravnatelja 
morao je imati završen preddiplomski 
i diplomski sveučilišni studij, 
integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički 
diplomski stručni studij polje 
građevinarstvo, polje ekonomija, 
polje pravo ili polje tehnologija 
prometa i transport, grana – cestovni 
i željeznički promet i najmanje pet 
godina staža osiguranja.
U natječajem predviđenom roku 
zaprimljene su prijave trojice 
kandidata. Na 13. sjednici, održanoj 
15. siječnja, Upravno vijeće 
ŽUC-a, pregledom dostavljene 
dokumentacije uz prijave, utvrdilo 
je da dvojica kandidata ispunjavaju 
u potpunosti uvjete natječaja, a 

jedan kandidat ne ispunjava uvjet 
natječaja u pogledu tražene stručne 
spreme. Na 14. sjednici, održanoj 21. 
siječnja, Upravno vijeće je, sukladno 
natječaju, s kandidatima koji su u 
potpunosti ispunili uvjete iz natječaja, 
obavilo intervju te je nakon toga 
donijelo Zaključak o predlaganju 
kandidata za ravnatelja, kojim je 
Županijskoj skupštini predložilo 
kandidata Stjepana Sirovca.

Drugi kandidat
Na početku sjednice Stjepan 
Ranogajec iz HSP-a Ante Starčević 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ: Na početku sjednice oporba je tražila ukidanje točke 
o imenovanju ravnatelja ŽUC-a zbog sudskog spora kojim je bivši ravnatelj tužio 
županiju, no prijedlog nije prihvaćen
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tražio je da se ova točka makne s 
dnevnog reda, dok se ne donese 
prvostupanjska odluka suda u 
postupku koji protiv Županije 
vodi bivši ravnatelj Željko Vincelj, 
međutim ta izmjena dnevnog reda 
nije prihvaćena.
Oko imenovanja novog ravnatelja 
oporba je za Stjepana Sirovca rekla 
da nema ništa protiv njega, kako je 
on mlada i kompetentna osoba, koja 
ima iskustva, međutim  da se ovdje 
radi o političkoj podobnosti. Nina 
Gradiški Zrinski (ZDS) rekla je kako 
je bilo dvoje kandidata, a Upravno 
vijeće je donijelo odluku.

–  Ja mislim da se i drugi kandidat 
trebao predstaviti, jer znam od 
kud čovjek dolazi i koja stranka drži 
većinu i mislim da nam je sve jasno 

– kazala je.
Mirko Krznar iz HDZ-a je kazao kako 
Sirovec ima savršene reference.

– Prvo je što dolazite iz Radoboja, a 
drugo što ste sigurno usko surađivali 
s bivšim ravnateljem ŽUC-a, koji 
prvenstveno nije zadovoljio Općinu 
Radoboj. Mladi ste treba vam dati 
šansu i smatram da ćete biti bolji 
nego bivši ravnatelj, koji je bio lutka 
na koncu gospodina župana. Nadam 
se da ćete se tome othrvali i da ćete 
sagledati i šire, a ne samo jednu 
stranu, jer su potrebe sa svih strana 
lokalnih samouprava. Pitam se da 
sam ja iz HNS-a, bi li glasovao za vas 
ili ne? – konstatirao je Krznar.
Mladen Popović (ZDS) je rekao 
da mladi čovjek mora biti dobro 
potkovan na ovakvom rukovodećem 
položaju, te da bi trebao imati 
više radnog iskustva, no Upravno 
vijeće je donijelo takvu odluku, a 
Skupština će ju sigurno potvrditi.
Ivan Hren iz HDZ-a je dodao da ne 
zna što će se dogoditi  ako županija 
od bivšeg ravnatelja izgubi sud i on 
se treba vratiti na posao.

– Hoćemo li onda imati dva 
ravnatelja, i hoće li županija snositi 
posljedice za trošak suda – naglasio  
je Hren.
Stjepan Ranogajec nije protiv novog 
ravnatelja, već ga je zanimala 
procedura oko izbora te zašto je 
prvi natječaj poništen i zašto je 
Upravno vijeće mijenjalo Statut.
Dragutin Ranogajec (HDZ) također 
nema ništa protiv Sirovca i ne 
sumnja da će taj posao dobro 
obavljati te kaže kako vjeruje da 
će dobiti pismenu odluku zašto se 
Statut mijenjao.

Ima iskustva
Novi ravnatelj ŽUC-a nakon izbora je 
naglasio da podržava konstruktivnu 
raspravu svih vijećnika te dodao:

– Ne smatram da sam izabran po 
političkoj liniji, moje je mišljenje 
da zadovoljavam uvjete. Javio 

sam se regularno na natječaj, ovo 
je dio moje struke i nadam se 
da ću zajedno sa svim akterima 
doprinijeti da ova ustanova radi još 
bolje, na dobrobit svih mještana 
Krapinsko – zagorske županije. 
Poznavajući ono što sam mogao 
proučiti iz dokumenata objavljenih 
na internetskim stranicama ŽUC-a, 
u kratkom periodu zasigurno 
će trebati pristupiti rebalansu 
proračunu, zbog određenih 
sredstava koje su s razine države 
smanjene Županijskim upravama za 
ceste – istaknuo je Sirovec.
Što se tiče pohvala vijećnika, kazao 
je kako je lijepo čuti pohvale svojih 
iskusnijih kolega.

– Trudit ću se opravdati ovo 

povjerenje tako da nakon nekog 
određenom vremena možemo svi 
zajedno sjesti i reći da smo napravili 
dobar posao – dodao je.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da je Županijska 
skupština izabrala dobrog kandidata.

– Istina je da smo mi u sudskom 
sporu, međutim mi smo sigurni da 
smo u pravu i  da ćemo sudski spor i 
dobiti. Oporba je imala prijedlog da 
točku dnevnog reda o  imenovanju 
ravnatelja ŽUC-a skinemo dok ne 
završi sudski spor, no s obzirom na 
hrvatsko pravosuđe, koliko dugo bi 
to trebali čekali? U obrazloženju o 
smjeni bivšeg ravnatelja nismo ništa 
dodali niti oduzeli, samo ono što je 
pisalo u izvješću državne revizije. I 

još jedna stvar, zašto ja kao čovjek 
koji je odgovoran za poslovanje 
nemam pravo birati čovjeka koji 
bi trebao raditi? Što se događa u 
privatnom sektoru kada poslodavac 
nije zadovoljan radnikom, više ne 
radi taj posao, na njegovo mjesto 
dođe drugi radnik. Ni ovo mjesto 
nije vječno, nije to nasljeđivanje – 
konstatirao je župan Kolar.

– Vjerujem da će čovjek kvalitetno 
odrađivati svoj posao, ako neće, 
unaprijed zna da mandat neće 
odraditi do kraja. U krajnjoj liniji 
mijenjali su se pročelnici u uredima, 
smjenjivani su se ministri, pa se 
nije ništa epohalno događalo, pa se 
neće niti u ŽUC-u – za kraj je rekao 
je Kolar. 

Željko Kolar (Župan)

Mirko Krznar (HDZ)

Ivan Hren (HDZ)

Nina Gradiški Zrinski (ZDS)

Stjepan Ranogajec 

Dragutin Ranogajec

Mladen Popović (ZDS)
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NAJVESELIJE VALENTINOVO BILO JE U ČRETU: FRANCISKU MLAKAR (104) POVODOM 
NJEZINOG ROĐENDAN OD JUTRA OBILAZILI BROJNI ČESTITARI 

VIDEO: Baka Fanika u 104. godini 
četiri minute recitira pjesmicu iz 
osnovne škole - bez imalo muke

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Domu za starije i nemoćne 
“Udruga Marija” u Čretu već je 
nekoliko godina Valentinovo 
najveseliji dan, a tako je bilo i u 
četvrtak. Korisnica doma, baka 
Franciska Mlakar, rođena je, naime, 
14. veljače 1915. godine i upravo je 
na Valentinovo proslavila svoj 104. 
rođendan. 
Od jutra su na vrata kucali brojni 
čestitari, a baku Faniku, kako je svi 
od milja zovu, najviše su obradovali 
mališani iz zagrebačke Osnovne 
škole Voltino i OŠ Krapinske Toplice, 
kao i Dječjeg vrtića “Naša radost” 
Pregrada i “Maslačak” Krapinske 
Toplice.
Svi su oni za baku pripremali 
poseban program, koji je uključivao 
recitacije i pjesmice uz gitaru, a 
stigla je i čestitka sa stotinu lijepih 
riječi, koja je dio tradicionalne akcije 
osnovnoškolaca iz zagrebačkog 
naselja Voltino. 

Virtualno poznanstvo
- Poznanstvo s bakom Fanikom 
počelo je prije pet godina, jedno 
virtualno poznanstvo. Naime, sklopu 
projekta “Stoti dan škole”, predložila 
sam da se nekom stogodišnjaku 
ili stogodišnjakinji pošalje stotinu 
čestitki za njegov stoti rođendan. 
Doznala sam da baka Fanika točno 
dva dana iza našeg projekta na 
Valentinovo slavi svoj stoti rođendan, 
okupilo se naših oko 150 učenika iz 
dnevnog boravka, koji su napisali 
stotinu čestitki i to smo poslali 
baki Faniki. Svake godine u sklopu 
projekta, uoči njenog rođendana, 
mi osmislimo novi način za poslati 
joj stotinu poruka. Ove godine smo 
izradili čestitku od stotinu cvjetova 
i sto lijepih riječi, koje je osmislilo 
160 učenika u istom trenutku, 
prilikom obilježavanja stotog dana 
od početka školske godine. Na poziv 
Udruge Marija danas sam napokon, 
zajedno s učenicima, doživjela i da 
prvi puta u tih pet godina upoznam 

baku Faniku i beskrajno sam sretna 
zbog toga - rekla nam je učiteljica 
Nevenka Dimač iz OŠ Voltino.
Baki su, kao i svake godine, poklon 
donijeli i predstavnici Općine 
Krapinske Toplice. 

- Baka je naša Topličanka i Općina 
Krapinske Toplice je svake godine 
obraduje nekim poklonom. Jako 
dobro izgleda, jedino malo slabije 
čuje, a prošle godine smo još sasvim 
normalno komunicirali s njome 
i pjevali. Za svoje godine, još je 
super aktivna i svaka joj čast - rekao 
je predsjednik Općinskog vijeća 
Zvonko Očić. 
Franciska Mlakar rodom je iz Čreta 
kraj Krapinskih Toplica i cijeli svoj 
život provela je u tom malom 
mjestu, jer se, kako sama kaže, 
udala i otišla s brijega na brijeg. 
Ona i suprug uglavnom su se bavili 
poljoprivredom, a imali su petero 

https://www.youtube.com/watch?v=5-GKK6c0kc0
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djece. Žive su još samo dvije kćeri, a 
jedna od njih, Đurđa Puček, pričala 
nam je o životu svoju majke, s 
obzirom na to da baka Fanika, zbog 
starosti, već teže komunicira. 

Skromnost i strpljenje
- Njezina dugovječnost najljepše što 
je dragi Bog dao i poklonio u životu 
i nama i njoj. Sigurno je uzeo u 
obzir njezinu skromnost i strpljenje 
u životu, ljubav prema svima, ne 
samo ljudima, nego i životinjama, a 
najviše prema svojoj djeci. Mislim 
da je to najveća nagrada i za nas i za 
nju. Mislim da su moji majka i otac 
imali dobar brak i da su bili sretni. 
Moj je otac umro u 77. godini. Ostao 
je bez obje noge, mama se brinula 
o njemu. Noćima nije spavala, nego 
bi budna sjedila kraj njega i pazila 
da se njemu ne otvore rane i slično. 
Istina jest da su stari ljudi nekad 
preživljavali s koricom kruha, da su 
se puno odricali da bi dali nama djeci, 
da bi nas školovali, da bi nam bilo 
bolje i da bismo danas - sutra mogli 
biti svoji ljudi, a s time su i dali svoj 
doprinos da se mi danas možemo za 
nju brinuti. Nažalost, mi joj nismo 
mogli omogućiti cjelodnevnu skrb 
kod kuće, pa boravi ovdje u Domu, 
gdje su ipak domaći ljudi, njezini 

prijatelji... Sve u svemu, mislim da 
joj je jako lijepo - otkrila nam je 
kći bake Fanike, dodavši kako baka, 
iako teže komunicira, još uvijek 
korisnicima Doma povremeno 
zapjeva, a vrlo je dobra i u recitiranju. 
Mališane iz vrtića i osnovne škole je, 
naime, obradovala pjesmicom koju 
je naučila još u osnovnoj školi. Pune 
četiri minute izgovarala je stihove 
bez ijedne greške, poput prave 
glumice, što bi i za neke od nas, 
mnogo mlađe, bio pravi izazov. 
Čini se da baka Fanika svojim 
vedrim duhom odolijeva prolaznosti 
vremena, a u mislima sviju nas koji 
smo s njome imali prilike slaviti 
njezin rođendan, bila je samo jedna 
misao - nadamo se da ćemo se 
okupiti i iduće godine.  

https://www.youtube.com/watch?v=aobtP9NmbRc
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“Sada konačno možemo početi djelovati 
kao bitna politička snaga u KZŽ - kroz 
predlaganje, realiziranje i podržavanje 
projekata za boljitak cijelog Zagorja - 
ekipa smo koja ne ruši, već gradi”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Staroj školi u Mirkovcu održana 
je Osnivačka skupštine Županijske 
organizacije BM 365 - Stranke rada 
i solidarnosti KZŽ, na kojoj je u 
prisutnosti predsjednika stranke 
Milana Bandića, saborskih zastupnika, 
delegata, članova stranke i brojnih 
uzvanika, za predsjednika izabran 
Anđelko Topolovec. Glasovalo je 
89 od ukupno 97 delegata te su sve 
odluke donesene jednoglasno.

700 članova
- Stvaranje Stranke rada i solidarnosti 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 

krenulo je dobro od samog početka. 
Vrlo brzo uspjeli smo osnovati 16 
gradskih i općinskih organizacija, a još 
ih je četiri ili pet u pripremi. Trenutno 
nas u Zagorju ima oko 700, a novih 
članova unatrag nekoliko mjeseci 
imamo 400-tinjak. 
No, najbitnije je ovo formiranje 
Županijske organizacije stranke, 
kako bismo stvarno postali politička 
organizacija na području Krapinsko 

- zagorske županije i da krenemo 
djelovati. To će djelovanje biti 
kroz predlaganje, realiziranje i 
podržavanje dobrih projekata 
u suradnji s ostalim političkim 
opcijama, dakako, sve uz naša 
stranačka tijela koja su sada izabrana 

te ćemo se, poštujući odluke tih tijela, 
ponašati u skladu s mogućnostima 
i boriti za boljitak Zagorja - kazao je 
novoizabrani predsjednik Topolovec. 
Kada govori o projektima za dobrobit 
Zagorja, dodaje, pokušat će ih se 
progurati i kroz Vladu RH, budući da 
Stranka rada i solidarnosti ima i 11 
saborskih zastupnika koji će kao Klub 
zasigurno podržavati projekte za koje 
će se boriti organizacija stranke iz 
Krapinsko - zagorske županije.  

- Dakako donijet će se i određene 
odluke vezane za mogućnost suradnje 
sa županijskom vlašću, s obzirom na 
naših šestero županijskih vijećnika. 
Više puta smo naglašavali da nismo 
ekipa koja se okupila kako bi nešto 

rušila, već ekipa koja će graditi. Stoga 
ćemo se, s obzirom na to koliko će nam 
dozvoliti da surađujemo i da budemo 
partneri, tako i ponašati prema svim 
bitnim faktorima u zagorskoj politici 

- zaključio je Topolovec.
Za potpredsjednike ŽO BM 365 
izabrani su Luka Grabušić, Božo Ružak 
i Branko Kučko, dok je Marija Puh 
izabrana za političku tajnicu, a Luka 
Tušek za organizacijskog tajnika. Oni 
su ujedno i članovi Predsjedništva. U 
Predsjedništvo su, uz predsjednika, 
potpredsjednike i tajnike, ušli i 
Alojz Sajko, Božo Ružak, Josip Beljak, 
Stjepan Sirovec, Tomislav Končevski, 
Jurica Vugrek te predsjednica Foruma 
žena BM 365 KZŽ i predsjednik ili 

NAKON 16 OPĆINSKIH I GRADSKIH ORGANIZACIJA OSNOVANIH U KRATKOM 
VREMENU, U MIRKOVCU OSNOVANA I ŽUPANIJSKA ORGANIZACIJA BM 365 - 
STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI KZŽ - PREDSJEDNIK JE ANĐELKO TOPOLOVEC:
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predsjednica Foruma seniora BM 
365 KZŽ, koji još trebaju biti izabrani.

“Prorok u svom mjestu”
Odbor ŽO BM 365 - Stranke rada i 
solidarnosti imat će do 35 članica 
i članova, a u njemu će biti članovi 
Predsjedništva, predsjednici 
gradskih i općinskih organizacija 
stranke, predsjednici gradskih i 
općinskih vijeća, županijski vijećnici, 
tajnik Foruma mladih BM 365 KZŽ, 
tajnica Foruma žena BM 365 KZŽ te 
tajnik Foruma seniora BM 365 KZŽ. 

- Očekujem da taj duh rada i 
solidarnosti, zajedništva i hrvatske 
budućnosti, koji njegujem već 19 
godina u Zagrebu, napravivši od 
Zagreba europsku metropolu i 
standard koji Zagrepčani uživaju 
ovih 19 godina, uživa i svaki kutak 
Lijepe Naše, pa i Zagorje. Drugo, od 
integriranog prijevoza do zajedničke 
aglomeracije. Želja mi je da se svi 
ljudi u Zagorju peljaju kao da stanuju 
na Črnomercu ili u Dubravi. I treće, 
nećemo odustati dok ne približimo 
cijeli “kaj” Zagrebu, ne samo 

Zagorje, nego i svaki dio Hrvatske 
gdje se govori “kaj”. Jer Zagreba 
ne bi bilo bez Zagorja, a ni Zagorja 
bez Zagreba. I zato rad, solidarnost 
i zajedništvo, Hrvatska su budućnost 

- rekao je Bandić, dodavši kako 
smatra da je Anđelko Topolovec 
prava osoba za preuzimanje čelne 
pozicije Županijske organizacije 
stranke.

- Osvojio je pet mandata u svom 
mjestu, a svi znamo da je najteže 
biti prorok u svom mjestu. Ja mu 
čestitam, čestitam i našoj saborskoj 

zastupnici Mariji Puh. Mene su 
šest puta birali za Sabor, šest puta 
za zagrebačkog gradonačelnika, 
no, dužnost saborskog zastupnika 
obnašao sam samo tri mjeseca. Ali 
nikad se ne zna, možda se i meni 
posreći da jednog dana dođem u 
Sabor. Tko zna što mi puhne u glavu 
od polovice ove godine. Jer od 1. 
lipnja mene može mijenjati jedna 
od zamjenica do kraja mandata bez 
izbora, pa se možda i ja odlučim ići 
malo fotkati u Sabor - zaključio je 
Bandić. 
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BANDIĆ IZ UREDA NA PLAC: 
Topolovcu kupio najveću kuhaču, 
da “skuha nove projekte”, a 
Mariji Puh metlu, “da pomete 
probleme na koje pritom naiđe” 

U KRAPINI OTVOREN ŽUPANIJSKI URED BM 365 - STRANKE RADA 
I SOLIDARNOSTI: “Ovaj ured nije zamišljen samo kao sala za sastanke, 
već budi mogućnost ljudima da dođu unutra, da popiju kavu i popričaju o 
problemima koji ih muče...”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Krapini je, u Ulici Ante Starčevića 
3, na starom autobusnom kolodvoru 
otvoren županijski ured BM 365 - 
Stranke rada i solidarnosti. Učinila je 
to simbolično, u prisutnosti krapinsko 

- zagorskog župana Željka Kolara, 
predsjednice Županijske skupštine 
KZŽ Vlaste Hubicki, gradonačelnika 
Krapine Zorana Gregurovića, 
predsjednika Županijske organizacije 
stranke Anđelka Topolovca i drugih 
brojnih uzvanika, saborska zastupnica 
Marija Puh, kojoj je tu čast, s obzirom 

na to da je Valentinovo, prepustio 
predsjednik stranke Milan Bandić. 

Briga za čovjeka
- Nakon što smo u srijedu konstituirani 
kao ozbiljna stranka na županijskoj 
razini, sada krećemo s radom i iz 
novog ureda. To znači puno projekata, 
puno rada, želje i volje da se 
pomogne Zagorju. Velika hvala svima 
koji su dali podršku jednom dobrom 
projektu za Krapinsko - zagorsku 
županiju, a to je stvaranje Stranke 
rada i solidarnosti, koja će s velikom 
odgovornošću raditi za dobrobit svih 
Zagoraca i Zagorki. Ovaj ured nije 

zamišljen samo kao sala za sastanke, 
već budi mogućnost ljudima da dođu 
unutra, da popiju kavu i popričaju o 
problemima koji ih muče, a na nama 
je da ih pokušamo riješiti, ako smo to 
u mogućnosti. Želimo pokazati brigu 
za svakog čovjeka, zbog toga ured 
i jest na tako frekventnoj lokaciji - 
kazao je Anđelko Topolovec, na kojeg 
se nadovezala i Marija Puh:

- Vjerujem da će se u ovom uredu 
rađati nove ideje za našu Krapinsko 

- zagorsku županiju. U središtu smo 
događanja u Krapini i svi ljudi su 
dobrodošli, nadam se da ćemo se 
što češće ovdje okupljati. Ovdje je 

uključen i popriličan broj mladih ljudi, 
to je odlična ekipa, koja je budućnost 
Krapinsko - zagorske županije, kazala 
je Puh, dok je Milan Bandić istaknuo 
zadovoljstvo što su na otvorenje 
ureda njegove stranke u Krapini došli 
čelni ljudi Županije i Krapine.

- Drago mi je što smo ovdje svi 
zajedno, i župan i predsjednica 
Skupštine KZŽ i gradonačelnik 
Krapine. Ovdje demonstriramo da 
ne dijelimo 100 posto iste ideje i 100 
posto ista razmišljanja, ali 100 posto 
dijelimo jedno - a to je bolji život svih 
naših sugrađana. Metode se možda 
razlikuju, projekata se netko sjeti 
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prije, netko kasnije, ali to su nijanse 
- svi delamo da svima bude bolje - 
kazao je Bandić. 
Tu je suradnju pozdravio i župan 
Kolar.

- Dogovorili smo se koji su ključni 
strateški projekti za Krapinsko - 
zagorsku županiju i sad je na nama 
da svaki u okviru svojih mogućnosti, 
a ona je sada, kada ova ekipa čini 
većinu u Županijskoj skupštini, 
veća nego prije. Očekujem da će 
se to vidjeti na rezultatima. Milan 
i ja znamo se preko 30 godina, bili 
smo i stranački kolege. Ono što 

mogu reći jest da sve ono što smo 
se dogovorili kada smo zajedno 
radili na nekim projektima, uvijek se 
ostvarilo. To je za mene kao župana 
izuzetno bitno, da smo u ovom 
trenutku dobili partnera s kojim ako 
nešto dogovorite, znate da možete 
biti sigurni da će se to i realizirati - 
zaključio je.

Stabilna većina
Vlasta Hubicki istaknula je kako je 
šestero članica i članova Županijske 
skupštine iz ove stranke i dio su 
vlasti. 

- Dugo se znamo, radili smo uvijek 
za dobrobit “najljepšeg frtalja 
svijeta”. Radujem se što ćemo i dalje 
zajednički voditi brigu o Zagorju. 
Želim stoga svima uspjeh u radu, 
puno dobrih projekata, a najviše 
želim je da taj “najljepši frtalj svijeta” 
ne bude samo nama najljepši, već 
i svima ostalima - kazala je Hubicki, 
dok je gradonačelnik Gregurović 
pozdravio otvaranje županijskog 
ureda stranke upravo u Krapini. 

- Želim svima dobrodošlicu i vjerujem 
da ćemo surađivati na nekim 
projektima koji će biti u interesu ne 

samo Krapine, već cijele Krapinsko 
- zagorske županije - zaključio je 
Gregurović.
Milan Bandić je potom s članovima 
svoje stranke obišao i krapinski 
sajam, putem je dijelio ruže i licitare, 
a zastao je i na štandovima - na 
jednom je kupio povrće za doma, na 
drugom cvijeće za sve žene koje su 
bile u blizini, a na jednom najveću 
kuhaču koja je bila, za Anđelka 
Topolovca, “da skuha kvalitetne 
projekte za Zagorje” te metlu Mariji 
Puh, “da pomete sve probleme na 
koje naiđe”.  
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Zagorski rekorderi grad 
Krapina, s 2682 i općina 
Lobor, s 1730 posjetitelja

OVOGODIŠNJU MANIFESTACIJU “NOĆ MUZEJA”, KOJA SE 1. VELJAČE ODRŽALA NA VIŠE OD 230 
LOKACIJA U 120 HRVATSKIH GRADOVA I OPĆINA, POSJETILO PREKO 250 TISUĆA POSJETITELJA

Hrvatsko muzejsko društvo 1. 
veljače je organiziralo 14. “Noć 
muzeja”, u kojoj su, uz muzeje i 
galerije, sudjelovale i druge baštinske 
institucije, arhivi, knjižnice, centri 
za kulturu, obrazovne institucije i 
udruge. Ovogodišnja manifestacija 
realizirana je na više  od 230 lokacija 
u 120 hrvatskih gradova i općina. 
Manifestaciju je posjetilo preko 250 
tisuća posjetitelja, pokazuju pristigla 
izvješća sudionika. 

Digitalna budućnost
Ovogodišnju “Noć muzeja” obilježila 
je tema “Inovacije i digitalna 
budućnost”, koja je kao i prošlih 
godina potaknula izniman interes 
brojnih posjetitelja. Muzeji u Zagrebu 
i okolici bili su već tradicionalno 
najposjećeniji, s 92.857 posjetitelja. 
Odličnu posjećenost bilježe i Varaždin, 
s 8240 posjetitelja, Muzej Međimurja 
u Čakovcu, s dvije tisuće posjetitelja, 
Karlovac sa 7003 posjetitelja, 
Koprivnica s 3173 posjetitelja, Krapina 
s 2682 posjetitelja, te općina Lobor s 

1730 posjetitelja. Ukupno je središnja 
Hrvatska zabilježila 38.379 posjetitelja. 

Organizatori zadovoljni
Na temelju ovih izvješća i provedenih 
preliminarnih  anketa, voditeljice “Noći 
muzeja” Dubravka Osrečki Jakelić i 
Vesna Jurić Bulatović ističu da je brojka 
od 250.000 posjetitelja sada već 
bila predvidljiva te da je kvalitativno 
profiliranje manifestacije “Noć muzeja” 
kroz ove godine stvorilo novu muzejsku 
publiku. Ova činjenica, kažu, najbolje se 
vidjela u strukturi posjetitelja, gdje je 
dominirala mlađa publika, zainteresirana 
za pripremljene programe, a bila je 
vidljiva i iznimna zastupljenost segmenta 
obiteljskih obilaska muzeja. Organizatori 
ističu zadovoljstvo brojem sudionika i 
kvalitetom programa koji su prijavljeni 
iz manjih sredina, a vezano uz afirmaciju 
lokalne materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine, koji su putem 
manifestacije “Noć muzeja” pronašli 
način bolje promocije vlastitih programa, 
što ujedno manifestaciji daje posebnu 
atrakciju i vrijednost. (ZI) 

Loborgrad Muzej krapinskih neandertalaca

Muzej krapinskih neandertalaca
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STAZE KROZ KROŠNJE, ZELENA 
UČIONICA, VIDIKOVAC: Povlačenjem 
EU novca, štite prirodne vrijednosti i 
obogaćuju turističku ponudu Zagorja

Prošla godina je, uz kontinuirane 
i redovne aktivnosti istraživanja, 
monitoringa, održavanja zaštićenih 
područja, edukacije i promocije, prošla 
u znaku realizacije započetih projekata 
i u znaku pozitivnih rezultata, istaknuto 
je na press konferenciji Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske županije, 
održanoj u Centru za prirodu Zagorje 
u Radoboju, na kojoj su predstavljene 
provedene aktivnosti i projekti u 2018. 
godini.  
Ravnateljica Dijana Hršak rekla je kako 
je Javna ustanova provela istraživanje 
biološke raznolikosti ZK Sutinske 
toplice, istraživanje vrsta leptira na 
području Strahinjščice i Ivančice te 
istraživanje nadzemnih i podzemnih 
gljiva na “Natura 2000” područjima 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Provedeno je i 12 monitoringa te je 
izrađena nova drvena piramida u 
Krapini.  
Hršak je posebno istaknula tri kapitalna 
projekta - “Enjoyheritage”, “Zagorje 
ABECEDA prirode”, “Veze prirode” i 

“Uređenje Planinarsko - poučne staze 
‘Putovima orhideja’”.  

Kružna staza
Projekt “Enjoyheritage” - integrirano 
upravljanje okolišem za održivo 
korištenje prirodne i kulturne baštine 
u smjeru održivog turizma, provodi 
se u sklopu Programa suradnje 
Interreg V - A Slovenija - Hrvatska. 
Kako je rekla ravnateljica, projektom 
su ostvareni postavljeni ciljevi, on je 
pri samom završetku, a tijekom 2018. 
godine Javna ustanova je uredila 
Kružnu stazu Hušnjakovo te ostale 
planirane aktivnosti (avanturistički 
programi, didaktička igra, mobilna 
aplikacija, zajednički turistički 
proizvod, promocija), sve s ciljem 
povezivanja prekograničnog područja, 
dodavanja vrijednosti već postojećim 
stazama i njihovoj promociji. Projekt 
je sufinanciran iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj, a uključeno je 
sedam slovenskih i hrvatskih partnera. 
Ukupna vrijednost projekta je 
1.221.554 eura, od čega je iz EFRR-a 

NA PRESS KONFERENCIJI JAVNE USTANOVE ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM 
DIJELOVIMA PRIRODE KZŽ, PREDSTAVLJENE PROVEDENE AKTIVNOSTI U 2018. GODINI 

osigurano 1.038.312 eura. Projekt 
traje od 1. listopada 2016. do 31. 
ožujka 2019.  
Cilj projekta “Zagorje ABECEDA 
prirode” je proširenje sadržaja na 
odredištima prirodne baštine u svrhu 
povećanja atraktivnosti lokacija i 
kvalitete edukativnih programa te 
osiguravanje dostupnosti uz očuvanje 
prirode i održivi svekoliki razvoj. 
Područja obuhvaćena projektom 
nalaze se u kategoriji zaštićenih 
područja – značajni krajobraz Zelenjak 

– Risvička i Cesarska gora (izgradnja 
staze u krošnjama i zelene učionice), 
na području ekološke mreže “Natura 
2000” Strahinjščica (uređenje zelene 
učionice) te u neposrednoj blizini 
Strahinjščice kao područja ekološke 
mreže “Natura 2000”, odnosno u 
njezinom samom podnožju (uređenje 
Centra za prirodu Zagorje i zelene 
učionice). Hršak je istaknula kako 
se od početka projekta radilo na 
izradi projektne dokumentacije za 
planirane investicije, plan nabave, te 
su provedene aktivnosti edukacije 

mladih čuvara prirode i priprema 
dokumentacije za nadmetanje. Projekt 
se provodi u sklopu Operativnog 
programa “Konkurentnost i kohezija 
2014. – 2020.”, partneri su Krapinsko - 
zagorska županija i Zagorska razvojna 
agencija, vrijedan je 4.589.418 
kuna, od čega je 85 posto sredstava 
osigurano iz Operativnog programa. 
Projekt traje od 31. siječnja 2017. do 
30. srpnja 2020. 
Projekt “Veze prirode” također se 
provodi u sklopu Programa suradnje 
Interreg V - A Slovenija - Hrvatska. 
Vodeći partner je Općina Grosuplje, a 
uz zagorsku Javnu ustanovu, sudjeluje 
još pet partnera. Glavni cilj projekta je 
osigurati održivost očuvanja i obnove 
ciljnih vrsta na zaštićenim područjima 

“Natura 2000”: Sutla, Kupa, Nacionalni 
park Risnjak, Radensko polje i kanjon 
Kamačnik. Partnerska shema je 
izabrana na način da se vrste i za njih 
predviđene mjere za poboljšanje 
stanja očuvanja pojavljuju na 
usporedivim područjima u Sloveniji i 
u Hrvatskoj. Provedbom pet programa 

mjera konkretnih demonstracijskih 
akcija u prirodi, na ukupnoj površini 
od 3159 hektara, poboljšat će se stanje 
očuvanja vidre, jelenaka, hrastove 
strizibube, močvarne riđe, kiseličinog 
vatrenog plavca i vodozemaca. Ukupna 
vrijednost projekta je 2.553.908 eura, 
od čega su 85 posto sredstva Europske 
unije. Projekt traje od 1. rujna 2018. do 
28. veljače 2021.

15 posto od Županije
Projekt uređenja Planinarsko - poučne 
staze “Putovima orhideja” provodi 
se u sklopu programa Ministarstva 
poljoprivrede. Cilj projekta je educiranje 
i informiranje svih ljubitelja prirode 
o šumama, održivom gospodarenju 
šumama te njenoj zaštiti. Također 
se želi promicati korištenje šuma za 
rekreaciju te poboljšanje zdravstvenog 
stanja organizma. Planirane aktivnosti 
su izrada novih tabli na postojećim 
lokacijama i postavljanje novih 
(ukupno 18), izgradnja edukativnog 
poligona u vidu natkrivene terase kod 
lovačkog doma u Radoboju te izgradnja 
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SLOVENCI I HRVATI ZAJEDNO U 
PROJEKTU OČUVANJA BIOLOŠKE 
RAZNOLIKOSTI: “Na rijeci Sutli vršit 
ćemo monitoring riba, školjkaša, 
vidra, kao i vodozemaca te leptira”

U Zelenjaku je održana press 
konferencija povodom drugog 
partnerskog sastanka na projektu 

“Vezi narave/Veze prirode”, koji 
se održao u okviru programa 
Interreg V - A Slovenija - Hrvatska, 
sufinanciranog iz sredstava 
Europskog fonda za regionalni razvoj. 
Domaćin dvodnevnog susreta bila 
je Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije. Vodeći 
partner projekta je slovenska Općina 
Grosuplje, a ostali projektni partneri 
su slovenska Općina Rogaška Slatina, 
Zavod Republike Slovenije za zaštitu 
prirode, Javna ustanova Nacionalni 
park Risnjak, Grad Vrbovsko, Udruga 
Hyla i Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode KZŽ. 

30 mjeseci
Projekt je započeo 1. rujna 2018. i 
trajat će 30 mjeseci. Vrijedan je 
više od 2,5 milijuna eura, od čega 
je 85 posto sredstava osigurano iz 
sredstava EFRR-a. Zagorska Javna 
ustanova sudjeluje s 1,6 milijuna 
kuna. Cilj projekta je osigurati 
održivost očuvanja i obnove ciljnih 
vrsta na zaštićenim područjima 
Natura 2000: Sutla, Kupa, NP Risnjak, 

U ZELENJAKU ODRŽANA PRESS KONFERENCIJA POVODOM DRUGOG 
PARTNERSKOG SASTANKA NA PROJEKTU “VEZI NARAVE/VEZE PRIRODE”, 
VRIJEDNOG VIŠE OD 2,5 MILIJUNA EURA

vidikovca na Dedeku na Strahinjščici. 
Projekt je vrijedan 854 tisuće kuna, a 
sufinanciran je sa 628 tisuća kuna. 
Započeo je 2016. godine i trajat će 
do 4. veljače 2022. Kako je istaknula 
ravnateljica Hršak, u 2018. godini 
napravljena je grafička priprema i 
novi izgled tabli, dok se ostalo planira 
započeti ove godine.

- Što se tiče naših financija, u prošloj 
je godini od planiranih oko 2.804.000 
kuna, realizirano 2.288.000 kuna, od 
čega je 915 tisuća kuna realizirano iz 
drugih izvora, odnosno, EU sredstava, 
ministarstva ili Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje. Zaštita i očuvanje 

prirodnih i krajobraznih vrijednosti na 
području naše županije izuzetno su 
važni, s obzirom na vrlo gusto naseljen 
prostor i pritisak na prirodu te kroz svoj 
rad nastojimo doprinijeti očuvanju 
prirodnih i krajobraznih vrijednosti 
naše županije - zaključila je ravnateljica 
Hršak.
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
pohvalio je rad Javne ustanove.   

- Na ovih 17 lokaliteta koji su pod 
zaštitom, konačno imamo nekoga tko 
vodi brigu i tko ulaže u održavanje tih 
lokacija. Ravnateljica Dijana Hršak je 
vrlo ambiciozno krenula u povlačenje 
europskih sredstava. Projekti poput 

uređenja staza kroz krošnje u Zelenjaku 
i vidikovca, dovode nas do toga da 
kroz turističku ponudu počinjemo 
valorizirati zaštićene krajolike. Naravno, 
za provođenje svih tih projekata 
potreban je novac, pa je Krapinsko - 
zagorska županija u svojem proračunu 
osigurala 15 posto vlastitih sredstava 
potrebnih da bi se svi ovi projekti 
proveli, a u 2019. godini očekujemo da 
će to biti projekti ukupne vrijednosti 
oko 6,5 milijuna kuna - zaključio je 
župan Kolar. (jj)  

Radensko polje i kanjon Kamačnik. 
Partnerska shema je izabrana na 
način da se vrste i za njih predviđene 
mjere za poboljšanje stanja 
očuvanja pojavljuju na usporedivim 
područjima u Sloveniji i Hrvatskoj. 
Provedbom pet programa mjera 
konkretnih demonstracijskih akcija 
u prirodi, na ukupnoj površini od 
3159 hektara, poboljšat će se stanje 
očuvanja vidre, jelenaka, hrastove 
strizibube, močvarne riđe, kiseličinog 
vatrenog plavca i vodozemaca. 
Projektom se žele uspostaviti održive 
strukture za dugoročno očuvanje 

biološke raznolikosti.
- Uključivanjem sudionika u 
provođenje mjera zaštite prirode i 
u razvoj te provođenje inovativnih 
sadržaja za interpretaciju prirode, 
zaštita prirode i briga o njoj nastoji 
se približiti široj javnosti. Projekt 
predstavlja izazov očuvanja i obnove 
biološke raznolikosti za buduće 
generacije i podiže svijest o ulozi 
koju priroda ima za dobrobit ljudi. 
Za postizanje tog cilja, projekt 
će provesti aktivnosti koje će 
odgovoriti na nedostatak zajedničkih, 
prekogranično usklađenih mjera 

za poboljšanje ciljnih vrsta koje 
su u lošem stanju, nedostatak 
međusektorske suradnje za uvođenje 
suvremenih, održivih metoda 
upravljanja prirodnim resursima 
i nisku osviještenost o važnosti 
očuvanja prirode i koristi koje ima 
očuvana priroda na dugoročnu 
kvalitetu života i sprječavanje 
prirodnih rizika na projektnom 
području - istaknuto je na press 
konferenciji, na kojoj su govorili 
Nataša Hribernik iz Općine Grosuplje, 
Ivona Burić iz Udruge Hyla, Dragan 
Turk iz NP Risnjak, Natalija Zielinska, 
predstavnica Grada Vrbovsko, Sanja 
Grm iz Općine Rogaška Slatina te 
Gregor Kalan iz Zavoda Republike 
Slovenije za zaštitu prirode. 

Niz aktivnosti
Ravnateljica Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode KZŽ Dijana Hršak rekla 
je da će u sklopu projekta biti 
proveden niz aktivnosti na rijeci 
Sutli, između ostaloga, monitoring 
riba, školjkaša, vidra, vodozemaca i 
leptira. Prisustvovali su i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek i gradonačelnik Klanjca Zlatko 
Brlek. (ZI)  
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PRISTIGLO 150 RADOVA IZ 22 
ŠKOLE: Nagrađeni mladi autori 
najboljih likovnih i literarnih radova 
na temu Domovinskog rata 

“PROMICANJE ISTINE O DOMOVINSKOM  RATU”: U Zaboku obilježena završnica 
projekta Udruge veterana specijalne policije Domovinskog rata “Barun” 

U zabočkoj Gradskoj knjižnici “Ksaver 
Šandor Gjalski” u utorak je održana 
svečanost povodom završetka 
projekta Udruge veterana specijalne 
policije Domovinskog rata “Barun”, 

“Promicanje istine o Domovinskom 
ratu”, za 2018. godinu. Otvorena je 
izložba te su dodijeljene nagrade 
i zahvalnice autorima radova 
pristiglih na likovno - literarni 
natječaj na temu Domovinskog rata.

Braniti domovinu
Likovno - literarni natječaj provodi se 
od 2014. godine, a prošle je godine 
pristiglo 150 radova iz 22 škole. O 
radovima su na svečanosti govorile 
članice ocjenjivačkog suda, Julija 
Barunčić Pletikosić i Mirjana Smolić. 
Okupljene su pozdravili i ravnateljica 
Gradske knjižnice Branka Vrbanec, 
predstavnica sudionika u projektu, 
ravnateljica Osnovne škole “Vladimir 
Bosnar” Stubičke Toplice Brigitte 
Gmaz, tajnik Udruge veterana 
specijalne policije Domovinskog 
rata “Barun” i voditelj projekata 
Radmil Pavalić Paraga te predsjednik 
udruge Mladen Hrastinski, koji je 
dodijelio zahvalnice za sudjelovanje 
u projektima i pomoć u njihovoj 
realizaciji.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki čestitala je 

dobitnicima priznanja i zahvalnica.
- Udruga veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” svojim 
marljivim radom jako puno čini za 
svoje članove te ove mlade ljude 

upoznaje s time kako je časno 
braniti domovinu. Moguće je da 
ćemo među dobitnicima nagrada u 
budućnosti imati i nekog poznatog 
književnika ili nekoga tko će nam 

svojim slikama pripovijedati 
prekrasne priče – poručila je Hubicki.

Prvonagrađeni učenici
U kategoriji literarnih radova nižih 
razreda osnovnih škola, nagrada 
je dodijeljena Karlu Vragotuku iz 
Osnovne škole Konjščina - Područne 
škole Jertovec, a za učenike viših 
razreda Juliji Škof iz OŠ Belec. U 
kategoriji učenika srednjih škola, 
nagrađena je Tamara Ožvald iz 
Srednje škole Zlatar.
U kategoriji likovnih radova, među 
učenicima nižih razreda osnovnih 
škola dodijeljene su nagrade za 
poticaj Janu Bosu, Totu Šipeku 
Glavaču, Ivi Aščić i Sari Cerovečki 
iz OŠ “Vladimir Bosnar” Stubičke 
Toplice. Prva nagrada za likovne 
radove učenika viših razreda 
osnovnih škola dodijeljena je 
Katarini Kešćec iz OŠ “Vladimir 
Nazor” Budinščina, a za likovne 
radove učenika srednjih škola, Marti 
Prugovečki iz SŠ Zlatar.
Projekti su provođeni uz financijsku 
potporu Krapinsko - zagorske 
županije, Ministarstva hrvatskih 
branitelja, Općine Stubičke Toplice i 
Grada Donja Stubica.  Izložba radova 
može se razgledati do 5. ožujka, u 
radnom vremenu zabočke Gradske 
knjižnice. (ZI) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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DVIJE PRIJATELJSKE ŠKOLE, GORNJOSTUBIČKA I VOJVOĐANSKA, NOSE ISTO IME

Načelnik Krizmanić, ravnateljica 
gornjostubičke škole te dvoje 
učitelja bili su na proslavi Dana 
škole “Matija Gubec” u Tavankutu
Osnovna škola “Matija Gubec” iz 
Tavankuta u Vojvodini, prijateljska 
škola istoimene gornjostubičke 
škole, proslavila je svoj dan. Proslavi 
su, uz mnogobrojne goste iz drugih 
država, učenike i zaposlenike škole, 
prisustvovali i gornjostubički načelnik 
Jasmin Krizmanić, ravnateljica 
škole Sanja Knezić i dvoje učitelja. 
Oni su svojim prisustvom iskazali 
prijateljstvo i podršku te produbili 
međusobnu suradnju dviju škola, a 
načelnik Krizmanić je ravnateljici 
škole predao i prigodne poklone.
Svečanu proslavu, koja se održala 
u crkvi Srca Isusova u Tavankutu, 
otvorila je ravnateljica škole 
Stanislava Stantić Prćić, a nastupila 
je Klapa Levanda iz Samobora, koja 
je pripremila prigodni program. 
Domaćini su za goste organizirali 
razgled Subotice – obilazak Gradske 
kuće, posjet sinagogi i Gradskom 
muzeju te posjet Generalnom 
konzulatu Republike Hrvatske.(jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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UČENICI LIKOVNE SKUPINE OŠ ZLATAR BISTRICA POSJETILI NAČELNIKA ŽARKA MIHOLIĆA

“OSLIKAJMO ZLATAR BISTRICU”: 
Na inicijativu načelnika, izradili slike 
koje će krasiti zidove općinske zgrade
Učenici likovne skupine Osnovne 
škole Zlatar Bistrica, zajedno sa svojim 
voditeljem, učiteljem likovne kulture 
i ravnateljicom Jasnom Kokot-Pelko, 
posjetili su ured načelnika općine Žarka 
Miholića. Učenici su načelnika razveselili 
svojim likovnim radovima, koje su donijeli 
kao poklon Općini. Radovi su izrađeni 
temperom, a sve su slike koloristične i 
vedre, s motivima općine Zlatar Bistrice. 
Projekt ”Oslikajmo Zlatar Bistricu” nastao 
je na inicijativu načelnika, a osnovna 
škola je ideju odmah podržala.
U znak zahvalnosti, marljivim rukama 
malih umjetnika načelnik je predao paket 
sa slatkišima i likovnim priborom, uz želju 
da nastave kreativno stvarati. Na susretu 
je istaknuto kako je zajednička želja da 
ovo bude početak jedne lijepe suradnje, 
kako bi se oslikali, uredili i uljepšali  i drugi  
prostori i površine u Zlatar Bistrici.(ZI) 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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PRIJAVITE SE DO 13. OŽUJKA

OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE RASPISALA JAVNI NATJEČAJ ZA FINANCIRANJE 
PROJEKATA/PROGRAMA UDRUGA 

Grad Krapina dodjeljuje više 
od pola milijuna kuna za 
projekte i programe udruga

Za područje kulture osigurano 
95.000, a za društveno - 
socijalni razvoj 100.000 kuna

Grad Krapina uputio je poziv 
udrugama koje su programski 
usmjerene na rad udruga u kulturi i 
tehničkoj kulturi, socijali i zdravstvu 
te sportu/rekreaciji, da se prijave 
za financijsku podršku projektima/
programima. Ukupna planirana 
sredstva za financiranje projekata i 
programa udruga na području grada 
Krapine osigurana u gradskom 
proračunu za 2019. godinu, po 
ovom natječaju iznose do 545 
tisuća kuna. Prijedlozi projekata/
programa dostavljaju se isključivo 
na propisanim obrascima, koji su 
zajedno s uputama za prijavitelje, 
dostupni na internetskoj stranici 
grada Krapine (www.krapina.hr). 
Natječajnu dokumentaciju potrebno 
je poslati preporučeno poštom, 

Općina Krapinske Toplice objavila 
je javni natječaj za financiranje 
projekata/programa udruga iz 
proračuna Općine za 2019. godinu. 
Sukladno natječaju, udruge mogu 
prijaviti program ili projekt za 
prioritetno područje kulture i 
područje društveno - socijalnog 
razvoja. Ukupna vrijednost natječaja 
za područje kulture je 95 tisuća 
kuna, pri čemu je najmanji iznos 
financijskih sredstava po pojedinom 
programu pet tisuća kuna, a najveći 
iznos 50 tisuća kuna. Ukupna 
vrijednost natječaja za područje 
društveno - socijalnog razvoja je 100 
tisuća kuna, pri čemu je najmanji 
iznos financijskih sredstava po 
pojedinom programu pet tisuća 
kuna, a najveći 20 tisuća kuna. Rok za 
prijavu na natječaj je 11. ožujka.  
(jj) 

putem dostavljača ili predati osobno 
u pisarnici, te u elektroničkom 
obliku na adresu elektronske pošte: 

andrea.cobovic@krapina.hr i ivana.
ferk.pavic@krapina.hr.
Rok za podnošenje prijedloga 

projekata i programa je 30 dana od 
raspisivanja natječaja, a završava 13. 
ožujka. (jj) 
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DODIJELIT ĆE SE PET UČENIČKIH I 15 STUDENTSKIH STIPENDIJA

Grad Zlatar objavio dobitnike 
stipendija, svečano potpisivanje 
ugovora bit će 23. veljače
Grad Zlatar objavio je popis dobitnika 
učeničkih i studentskih stipendija. 
Povjerenstvo za provedbu Javnog 
natječaja, sukladno odluci o utvrđivanju 
kriterija za dodjelu stipendija, obradilo 
je sve pristigle zahtjeve te predložilo 
listu sudionika natječaja. Na temelju 
te liste gradonačelnica Jasenka 
Auguštan Pentek donijela je odluku 
kojom se dodjeljuje pet učeničkih 
i 15 studentskih stipendija. Zbog 
nedovoljnog broja valjanih prijava 
u kategoriji za nadarene studente, 
dodijelit će se tri stipendije više u 
kategoriji za studente koji se školuju za 
deficitarna zanimanja, tako da će ih biti 
dodijeljeno ukupno šest. Podsjećamo, 
stipendija za učenike srednjih škola 
iznosi 400 kuna mjesečno, a za 
studente 700 kuna mjesečno. Svečano 
potpisivanje ugovora održat će se u 
subotu, 23. veljače u 10 sati u Gradskoj 
vijećnici.  Više informacija nalazi se 
na internetskoj stranici Grada Zlatara. 
(ab) 

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić u ponedjeljak 
će u prostorijama SDP-a u Zaboku 
od 11 do 13 sati nastaviti s prijemom 
građana. Stvaranjem prostora za 
razgovor, Hajdaš Dončić želi čuti 

mišljenja, iskustva i prijedloge 
te otvoriti teme koje građani 
smatraju važnima. Svoj dolazak 
zainteresirani mogu najaviti na broj 
telefona 049/221-060, ili na e-mail: 
krapinsko-zagorska@sdp.hr. (ib) 

Zamjenica župana za Jasna Petek je u 
petak u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana posjetila Gordanu 
Stiplošek iz Desinića, koja je nedavno 
sina, koji joj je već peto dijete. Pritom 
joj je čestitala i uručila poklon 
paket Ljekarni Krapinsko-zagorske 

županije, u kojem se nalazi sve što 
je potrebno za njegu djeteta u prvih 
nekoliko mjeseci. Gospođa Stiplošek 
je za rođenje petog djeteta također 
ostvarila pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć Krapinsko-zagorske 
županije, istaknuto je. (ab) 

UKLJUČITE SE U DIJALOG S POTPREDSJEDNIKOM 
HRVATSKOG SABORA

VESELJE U RODILIŠTU OPĆE BOLNICE ZABOK I BOLNICE 
HRVATSKIH VETERANA

Siniša Hajdaš Dončić u 
ponedjeljak u Zaboku 
nastavlja s prijemom građana

Zamjenica župana Petek 
posjetila i darivala Gordanu 
Stiplošek iz Desinića, koja je 
rodila sina - svoje peto dijete
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KAO NA FILMU: Volonteri 
uspješno završili edukaciju 
za realistični prikaz ozljeda

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZABOK ORGANIZIRALO ZANIMLJIVU RADIONICU

Za dobru uvježbanost ekipa prve 
pomoći, nije dovoljno samo redovito 
obnavljati svoje teorijsko znanje, već je 
nužno da ekipe prve pomoći postupke 
pružanja prve pomoći uvježbavaju 
u što realnijim situacijama, onima 
koje nalikuju situacijama iz stvarnog 
života. Da bi se to moglo postići, 
važno je da ekipe posjeduju znanja i 
vještine za realistični prikaz ozljeda te 
za glumu stanja ozlijeđenih osoba. To 
vrlo dobro znaju u Gradskom društvu 
Crvenog križa Zaboka, čiji je Klub 
mladih proteklog vikenda organizirao 
radionicu “Realistični prikaz ozljeda” 
za sedam volontera, pod vodstvom 
Matije Horvata. 
Educirani volonteri pomagat će u 
pripremanju ekipa prve pomoći za 
gradska, međužupanijska i državna 
natjecanja, a prvo je na rasporedu 
gradsko natjecanje, koje će se održati 
9. ožujka. (jj) 
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Svjetski dan bolesnika obilježili 
predavanjem za maturante na 
temu dobrovoljnog darivanja krvi

Koordinatori i organizatori volontiranja, 
naučite sve detalje o dobivanju Potvrde o 
kompetencijama stečenim volontiranjem 

Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
jučerašnji je Svjetski dan bolesnika 
obilježilo predavanjem za učenike 
završnih razreda Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša Zabok i Srednje škole 
Pregrada, na temu “Dobrovoljno 
darivanje krvi”. Predavanje su održali 

predstavnici Hrvatskog zavoda za 
transfuzijsku medicinu. 
Dio učenika koji su sudjelovali na 
predavanjima, zasigurno će se ovih 
dana odazvati i na akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi koje GDCK Zabok 
organizira od 12. do 15. veljače. (jj) 

U ORGANIZACIJI GDCK-A ZABOK

MREŽA UDRUGA ZAGOR ORGANIZIRA RADIONICU - PRIJAVITE SE DO 
PONEDJELJKA U PODNE

Izmjenama i dopunama Zakona 
o volonterstvu, definirano je 
vrednovanje volonterskog rada, 
posebice kod mladih, kako bi 
se priznala i vrednovala znanja 
i vještine stečeni volontiranjem. 
Potvrda o kompetencijama 
stečenima volontiranjem, potvrđuje 
sudjelovanje volontera i opisuje 
njihove aktivnosti te ono što su 
naučili tijekom volontiranja, koristeći 
kao okvir ključne kompetencije 
cjeloživotnog učenja. Prema članku 
34. Zakona o volonterstvu, na zahtjev 
volontera i uz prethodnu najavu, 
organizator volontiranja dužan je 
izdati Potvrdu o kompetencijama 
stečenim volontiranjem, ako se 
radilo o dugotrajnom volontiranju. 
Proces praćenja kompetencija 
nastoji odgovoriti na potrebu da se 
kompetencije stečene volontiranjem 

učine vidljivima i korisnima za 
nastavak obrazovanja i sudjelovanje 
na tržištu rada.
Mreža udruga Zagor tim povodom 
organizira poludnevnu radionicu, 
namijenjenu koordinatorima 
volontera i organizatorima 
volontiranja koji imaju stalne 
volontere. Sudionici će kroz niz 
vježbi naučiti što je Potvrda, kada 
se ona izdaje, koji su koraci prije 
ispunjavanja Potvrde, što su 
kompetencije i kako ih pratiti. Broj 
sudionika je ograničen, a za prijavu 
na radionicu potrebno je ispuniti 
obrazac, najkasnije do 18. veljače 
u podne. Radionica će se održati 
u srijedu od 11 do 15 sati u Centru 
za mlade KZŽ (Zelena dvorana) u 
Zaboku. Za sve sudionike bit će 
osiguran ručak i radni materijali. 
(jj) 
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Učenica Mia Tuđen dobitnica je 
posebne nagrade - njezina je slika 
izabrana za predložak razglednice

ODRŽANO ZAVRŠNO DOGAĐANJE PROJEKTA “A KAJ ŠTRUMFAŠ 2.0”, 
UDRUGE “PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO” 

U Područnoj školi Krušljevo Selo, 
održano je završno događanje 
projekta “A kaj štrumfaš 2.0”, koji 
je provodila Udruga “Petrože - 
Krušljevo Selo”, uz sufinanciranje 
Krapinsko - zagorske županije. 
Postavljena je izložba radova učenika 
PŠ Krušljevo Selo na izabranu temu 

- jež, te promocija razglednice i 
brošure o bioraznolikosti. Projekt 
je kao cilj imao širenje kulture za 
mlade u civilnom sektoru zajednice 
i razvijanje svijesti o očuvanju 
kulturne baštine zajednice kroz 
kreativne sadržaje, radionice, 
edukacije, manifestacije te poticanje 
razvoja volonterstva putem 
zajedničkih projekata, partnerstva 
i inicijativa, a u skladu s lokalnim i 
županijskim programom za mlade. 

Partneri na projektu
Partneri na projektu bili su Mreža 
udruga Zagor, Osnovna škola 
Oroslavje i Turistička zajednica grada 
Oroslavja, a ostvarene su suradnje i 
s Gradom Oroslavje, Tanjom Tukač, 
Viktorijom Šakoronjom, Monikom 
Čretni, Damirom Vojtićem, Dunjom 
Horvatin, Danijelom Horvatek 

- Tomić, MIMB-om i Termama 

Jezerčica. Izložbi su prisustvovali 
Miljenka Mužar, ispred Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 
udruge i mlade Krapinsko - zagorske 
županije, pročelnica Grada Oroslavja 
Zdenka Knezić, predsjednik Gradskog 
vijeća Oroslavja Stanko Čičko, 
predstavnici partnera i suradnika na 
projektu, članovi udruge, roditelji 
učenika i učenici PŠ Krušljevo Selo. 
Svim korisnicima, partnerima i 
suradnicima uručene su zahvalnice s 
prigodnim poklonima i promotivnim 
materijalima proizašlim iz projekta. 

Kulturni program
Posebnu nagradu dobila je učenica 
Mia Tuđen, za sliku koja je odabrana 
kao najreprezentativnija za 
predložak razglednice. Učenici su 
izveli i svoj mali kulturni program na 
temu ježa te je nakon predstavljanja 
brošure o bioraznolikosti i 
rezultatima ostvarenima u sklopu 
projekta, koje je predstavio 
Darko Krušelj, voditelj projekta 
i predsjednik Udruge “Petrože - 
Krušljevo Selo”, uslijedilo zajedničko 
druženje uz okrjepu i domjenak za 
sudionike. (jj) 
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Profesorice iz ŠUDIGO-a dobile 
priliku upoznati obrazovni sustav 
Sjeverne Irske i Republike Irske 

U SKLOPU ERASMUS+ PROJEKTA “MODERNA UČIONICA”, OTPUTOVALE 
NA ZELENI OTOK

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok i ove školske godine 
provodi se Erasmus+ projekt unutar 
Ključne aktivnosti 1 (mobilnost 
osoblja). Projekt pod nazivom 

“Moderna učionica“ zamišljen je kao 
nastavak prošlogodišnjeg Erasmus+ 
projekta: “Primjena CLIL metode u 
nastavi web dizajna“ i provodi se 
unutar sektora Grafičke tehnologije i 
audiovizualnog oblikovanja te svojim 
ciljevima i ishodima želi osuvremeniti 
nastavni proces i ostvariti viziju Škole, 
odnosno poticati “razvoj kreativnih 
i umjetničkih resursa, interaktivnu 
informacijsku i komunikacijsku 

tehnologiju te cjeloživotno učenje”.

Od kraja kolovoza
Projekt je započeo krajem kolovoza 
prošle godine i trajat će nešto više 
od godinu dana. Unutar tog perioda, 
planirane su mnoge aktivnosti, od 
kojih su najvažnije odlazak cijelog 
projektnog tima na job shadowing. 
Profesorice projektnog tima Tamara 
Bilankov, Barbara Hanjilec, Ruža 
Leskovar, Davorka Frgec-Vrančić 
te Dea Kovačević nedavno su se 
vratile s job shadowinga u Sjevernoj 
Irskoj. U pet dana, nastavnice su 
dobile uvid u obrazovni sustav 

Sjeverne Irske i Republike Irske te su 
prisustvovale nastavnim procesima 
u cijeloj obrazovnoj vertikali (od 
osnovne i srednje škole, do nastave 
na fakultetima i u školi za učenike 
s posebnim potrebama). Domaćin 
je bila Academy for International 
Science and Research iz Derryja, koja 
usko surađuje s lokalnim obrazovnim 
institucijama te aktivno radi na 
promicanju primjene virtualne 
realnosti i proširene stvarnosti te 
igrifikacije u nastavi. 

Ciljevi projekta
Primjenom naučenog u nastavi te 

diseminacijom naučenog na stručnim 
vijećima škole i Krapinsko – zagorske 
županije i šire sudionice projektnog 
tima rade na ostvarivanju ciljeva 
projekta: ojačavanje komunikacijske 
i digitalne kompetencije nastavnika 
i učenika, povezivanje neformalnog 
i formalnog učenja te razvijanje 
kompetencija 21 .stoljeća 
(prezentacijske vještine, digitalna 
pismenost, kreativnost i kritičko 
mišljenje te rad u timu) kod učenika u 
svrhu njihove kvalitetnije pripreme za 
tržište rada ili nastavak obrazovanja.  
(ib) 
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U ORGANIZACIJI ODBORA ZA SPORT, ODRŽANA SVEČANA DODJELA NAGRADA

Najboljim marijabistričkim 
sportašima u 2018. proglašeni 
Doris Babić i Petar Jakopec iz 
Nanbudo kluba Marija Bistrica 

U organizaciji Odbora za sport općine 
Marija Bistrica, u utorak je održano 
proglašenje najuspješnijih sportaša 
općine Marija Bistrica za 2018. 
godinu. U seniorskoj konkurenciji, 
najboljima su proglašeni Doris 
Babić i Petar Jakopec iz Nanbudo 
kluba Marija Bistrica, te muška 
ekipa Streljačkog kluba Marija 
Bistrica i ženska ekipa Nanbudo 
kluba Marija Bistrica. U juniorskoj 
konkurenciji, titulu najboljih ponijeli 
su Mateja Milošić i Filip Čukman iz 
Savate kluba Kobra, te ženska ekipa 
Nanbudo kluba Marija Bistrica. U 
kadetskoj konkurenciji, najboljima 
su proglašeni Ana Julija Bertić iz 
Nanbudo kluba Marija Bistrica i Lovro 
Brezovečki iz Savate kluba Marija 
Bistrica, te pioniri NK Mladosti. Za 

najboljeg sportskog djelatnika 
proglašen je Robert Belko, trener u 
Streljačkom klubu Marija Bistrica, 
dok je najbolja sportska udruga u 
2018. Savate klub Kobra. 
Uz priznanja za najbolje sportaše 
u 2018. godini, dodijeljena su po 
kategorijama i priznanja za sportske 
dosege, koja su dobili: Estera Gučin 
Županić, Borna Hajdek, Matija Car, 
Lara Špoljarec, Lana Ozimec, Leon 
Švenda i Ivona Huljak iz Nanbudo 
kluba Marija Bistrica, Mihael i Matija 
Bingula, Luka i Jakov Hudek, Jurica 
Jantolek i Dario Prugovečki iz Savate 
kluba Marija Bistrica, te Darko Galoić 
iz Streljačkog kluba Marija Bistrica. 
Priznanja i pehare dodijelio je 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički. 
(ZI) 
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NA VALENTINOVO U MARIJI BISTRICI ODRŽAN 16. RECITAL LJUBAVNE 
POEZIJE “ŽELJKA BOC”

Prvu nagradu osvojila je Jelena 
Stanojčić iz Zagreba za svoju pjesmu 
”Sanjam da letim”, a nagradu publike 
Martina Sviben iz Zlatar Bistrice 

U organizaciji Općinske knjižnice 
i čitaonice Marija Bistrica, na 
Valentinovo je u Domu kulture u 
Mariji Bistrici održan 16. Recital 
ljubavne poezije “Željka Boc”. Na 
ovogodišnji je natječaj pristiglo 313 
pjesama od 74 autora iz svih krajeva 
Hrvatske. Stručni ocjenjivački sud 
u sastavu Zrinka Jelaska, Vesna 
Svaguša i Enes Kišević, odabrao je 
58 radova od 52 pjesnika za zbornik 

”Hod se nastavlja”, dok su na recitalu 
izvedene 43 pjesme. 

Pohvale i nagrade
Tri su pjesme pohvaljene, a tri 
nagrađene. Treću pohvalu dobila je 
pjesma ”Jednostavno ti” Ljubice Ribić 
iz Varaždina, druga pohvala pripala je 
Marici Žanetić Malenica za pjesmu 

”Miris ljubavi”, a prva Ivani Skuhala 
Karasman iz Zagreba, za pjesmu 

”Šutim”. Treću nagradu osvojila je 
Slađana Benkus iz Maruševca, za 
pjesmu ”Tvoja ramena”, drugu 
nagradu Ljiljana Lukačević iz Ivanca 
za pjesmu ”Bršljan i stablo”, a prvu 
nagradu Jelena Stanojčić iz Zagreba 
za pjesmu ”Sanjam da letim”.

Glazbena gošća
Nagradu publike osvojila je 
pjesma ”Tebi” autorice Martine 
Sviben iz Zlatar Bistrice. Stihove 
su interpretirali Rosanda Tometić i 
Dubravko Sidor, a glazbena gošća bila 
je Divna Šimatović na gitari. U ime 
pokrovitelja, prisutne je pozdravio 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
a prisustvovali su rektor Svetišta 
Majke Božje Bistričke preč. Domagoj 
Matošević i predsjednik Općinskog 
vijeća Marije Bistrice Teodor Švaljek. 
(ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
JEDNA OSOBA TEŠKO OZLIJEĐENA U PROMETNOJ NESREĆI U 
BEDEKOVČINI 

U srijedu je temeljem naloga 
Županijskog državnog odvjetništva 
izvršena pretraga osobnog 
automobila u vlasništvu 35-godišnje 
strane državljanke, pri čemu je 
u vozilu pronađena veća količina 
cigareta. Protiv 35-godišnjakinje 
i njezine suvozačice, 54-godišnje 
strane državljanke, podnijeta 
je kaznena prijava nadležnom 

općinskom državnom odvjetništvu 
u Zlataru.
Istog je dana zabilježen i požar 
u Pustodolu, gdje je došlo do 
zapaljenja čađe u dimnjaku 
obiteljske kuće u vlasništvu 
53-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Srećom, prilikom požara na objektu 
nije nastala materijalna šteta. (ab) 

VLASNICI OŠTEĆENI ZA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

U Velikoj Erpenji provala 
u vikendicu bez krađe, u 
Pavlovcu Zabočkom ukradeni 
uređaji i alkoholna pića

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, sa 
srijede na četvrtak u Pavlovcu 
Zabočkom, nepoznati je počinitelj 
provalio u vikend kuću u 
vlasništvu 63-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, iz koje je otuđio 
uređaje i alkoholna pića. Vlasniku 
je počinjena materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna.

U vremenu od 15. prosinca 2018. 
do 14. veljače 2019. u Velikoj 
Erpenji, nepoznati počinitelj 
je provalio u vikend kuću u 
vlasništvu 73-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, iz koje nije ništa 
otuđio. Vlasniku je počinjena 
materijalna šteta na objektu od 
nekoliko tisuća kuna. (jj) 

PROTIV DVIJE STRANKE DRŽAVLJANKE PODNIJETA JE 
KAZNENA PRIJAVA ODO-U U ZLATARU

Državno odvjetništvo dalo 
nalog za pretragu automobila 
35-godišnjakinje, u kojem je policija 
pronašla veću količinu cigareta 

Tijekom pretjecanja, vozačica 
automobila (32) udarila biciklisticu 
(69), koja je teško ozlijeđena

U Bedekovčini je u utorak došlo 
do prometne nesreće u kojoj je 
sudjelovala 32-godišnja hrvatska 
državljanka, upravljajući osobnim 
automobilom i 69-godišnja hrvatska 
državljanka, koja je upravljala 
biciklom. Do prometne nesreće je 
došlo kada je vozačica pretjecala 
biciklisticu, i to u trenutku kada 

je biciklistica skretala ulijevo na 
nogostup, uslijed čega je došlo do 
udara vozila u tijelo biciklistice i 
pada s bicikla na kolnik. Biciklistica 
je zadobila teške tjelesne ozljede 
koje nisu opasne po život, a protiv 
vozačice slijedi kaznena prijava 
nadležnom Općinskom državnom 
odvjetništvu u Zlataru. (jj) 

PROTIV 48-GODIŠNJAKINJE ĆE BITI PODNESENA KAZNENA PRIJAVA

Ponudila mito inspektorici 
Ministarstva rada i mirovinskog 
sustava da ne obavi službenu radnju
Kako doznajemo od Policijske 

uprave krapinsko - zagorske, u 
utorak je u Stubičkim Toplicama 
48-godišnja hrvatska državljanka 
prilikom provođenja inspekcijskog 
nadzora, inspektorici Ministarstva 
rada i mirovinskog sustava ponudila 

mito u novčanom iznosu, da unutar 
svojih ovlasti ne obavi službenu 
radnju koju bi morala obaviti. U 
dogovoru s dežurnim odvjetnikom 
USKOK-a, protiv hrvatske 
državljanke slijedi kaznena prijava.  
(jj) 
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PRVENSTVO HRVATSKE U WUSHU SANSHOU DISCIPLINI (KINESKI BOKS): Karlo Hac i 
Leon Beber osigurali nastup na Europskom prvenstvu u Moskvi

Wolf Gym VT iz Velikog Trgovišća je 
najuspješnija ekipa natjecanja - osvojili 
su 11 zlata, pet srebra i jednu broncu
U Zagrebu je, u sportskoj dvorani 
Centra za odgoj i obrazovanje 

“Vinko Bek”, održano Prvenstvo 
Hrvatske u wushu sanshou 
disciplini. Na prvenstvo je 
nastupilo preko 50 natjecatelja 
iz šest klubova: Gradec Zagreb, 
Dubrava Zagreb, Buxiao Lipovljani, 
Hun Gar Pula, Glina i Wolf Gym VT 
iz Velikog Trgovišća.
Wolf Gym VT imao je najbrojniju 
natjecateljsku ekipu, koja se 
sastojala od 16 natjecatelja, te je 
po osvojenim odličjima, 11 zlata, 
pet srebra i jednoj bronci, bio 
najuspješnija ekipa natjecanja. 
U seniorskom dijelu zlatnu 
medalju je osvojio Karlo Hac, u 
juniorskom dijelu Leon Beber i 
Lea Beber, u kategoriji starijih 
kadeta Roko Horvatin i Lea 
Beber, a među kadetima Jurica 
Tušak, Ivan Gašparić, Nik Špoljar, 
Martin Prekrat, Martina Tušak 
i Lea Špoljar. Srebrne medalje 
su osvojili, u seniorskom dijelu, 
Krunoslav Tuđa i Leon Beber, koji 
je nakon polufinalne pobjede 

nad protivnikom iz Zagreba u 
izjednačenom meču izgubio od 
starijeg klupskog kolege Karla Haca, 
u kadetskom dijelu Luka Barac i 
Lucija Prekrat, te u konkurenciji 

mlađih kadeta Tin Stiperski. 
Brončanu medalju osvojio je Leon 
Radovanić, dok je Lana Hržina 
osvojila četvrto mjesto.
Ovim prvenstvom Karlo Hac i Leon 

Beber kao natjecatelji i Robert 
Špoljar kao trener, osigurali su 
nastup na Europskom prvenstvu u 
Moskvi, koje će se održati krajem 
travnja. (jj)  

https://www.zagorje-international.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA / I SESTRA - 
TEHNIČAR 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
DENTALNI / A ASISTENT 
/ ICA 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 
AUTO CENTAR STOP 
d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.2.2019.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA U SERVISIRANJU 
VATROGASNIH APARATA 
PEER d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.2.2019

-----------
PEKAR / ICA 
TONI, obrt za pekarstvo 
i trgovinu, vl. Kristjana 
Gerguri, Krapina, Dr. Lju-
devita Gaja 16 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA 

“GLANC ČISTO” USLUGE 
I TRGOVINA, SILVIJA 
VINCELJAK, MIHALJEKOV 
JAREK 7A, KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 11.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PRIMA NAMJEŠTAJ - pro-
daja namještaja i oprem-
anje objekata d.o.o. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 

Rok za prijavu: 28.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

SAVJETNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
TRI-LIFE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za zastu-
panje u osiguranju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PRIMA COMMERCE 
društvo za trgov-
inu, proizvodnju i 
usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
UGOSTITELJSTVO “TIM 
3M”, Mirjana Frketić, 
Zabok, M. Gupca 47 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, 
Alenka Paradi, Zabok, 
Zivtov trg 2 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA 
PRIMA COMMERCE 
društvo za trgov-
inu, proizvodnju i 
usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA 
LA-RO PROMET d.o.o. za 
prijevoz 
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 25.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO 
PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / ICA 
PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 
23 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
ČISTAČICA-PRALJA 
DJEČJI VRTIĆ 
BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 19.2.2019.   

-----------
PRALJA / RADNIK U 
PRAONICI 
MEHURČEK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 17.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
STUBAKI-PRIJEVOZ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo i prijevoz 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
PRALJA / PERAČ SUĐA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 

“SMREKAR” AUTOME-
HANIKA I PRIJEVOZ, 
IVICA SMREKAR, VELIKA 
VES 2C, LEPAJCI. 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 24.2.2019.  
 -----------
RADNIK / CA 
NA MONTAŽI 
ELEKTRONIČKIH 
UREĐAJA 
TISAK DA-DA d.o.o. za 

proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA NA 
ODRŽAVANJU STROJEVA 
MEHURČEK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 17.2.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI LIMAR / 
LIMARICA 
LIMARSKO-BRAVARSKA 
RADIONICA, Dragutin 
Jurčec, Bedekovčina, 
Naselje Grbovec 21 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 
27.2.2019.   

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA BRZE 
HRANE 
GOLD KEBAB, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. 
Filip Pentek, Zlatar, 
Zagrebačka 10 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za 
usluge i graditeljstvo 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA VOZILA 
AUTO KUĆA KOZINA 
d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 
22.2.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
16.3.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA

FOTO: IlustracijaFOTO: Ilustracija



Zagorje International 39

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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IZVORNO IME: Asterix: The Secret of the Magic Potion
REDATELJ: Alexandre Astier, Louis Clichy  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Mario Petreković, Baby Dooks, Pero Juričić, Željko Duvnjak, Duško 
Valentić
TRAJANJE FILMA: 85 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
TAJNA ČAROBNOG NAPITKA je nova filmska adaptacija o pustolovinama nepob-
jedivih junaka koji pred veliko platno dovode cijelu obitelj. U ovoj priči Čudomix 
odlučuje da je vrijeme za osiguranje budućnosti sela te zajedno s Asterixom i  
Obelixom  kreće u potragu za mladim druidom  kojemu može prenijeti tajnu o 
čarobnom napitku koji osigurava trajnu zaštitu

SUBOTA, 16.2.2019. 18 SATI
ASTERIX: TAJNA ČAROBNOG NAPITKA     3D

IZVORNO IME: Destination Wedding
REDATELJ: Victor Levin  |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Keanu Reeves, Winona Ryder, Dj Dallenbach
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Reeves i Ryder glume Franka i Lindsay, goste koji su pozvani na vjenčanje, a 
zajedničko im je to da ne vole ništa živo, sve im smeta i ne podnose društvo 
drugih ljudi. Upravo će ta zajednička netrpeljivost postati ono što će ih približiti 
jedno drugome. Kako će sve završiti – velikom ljubavi ili velikom svađom?

SUBOTA, 16.2.2019. 20 SATI
KAKO ULOVITI NEŽENJU                                   (15+)

IZVORNO IME: Green Book
ŽANR: Biografija, drama, komedija
REDATELJ: Peter Farrelly  
ULOGE: Viggo Mortensen, Mahershala Ali, Linda Cardellini, Sebas-
tian Maniscalco
TRAJANJE FILMA: 130 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Dva puta nominiran za nagradu Oscar, Viggo Mortensen („Ruska 
obećanja“, „Kapetan Fantastični“) i dobitnik nagrade Oscar, Maher-
shala Ali („Moonlight“) glavne su uloge u filmu „Zelena knjiga: Vodič 
za život“. U netipičnom izletu u malo drugačiji žanr, redatelj Peter Far-
relly („Glup i gluplji“, „Svi su ludi za Mary“) donosi nam priču inspiri-
ranu istinitim prijateljstvom koje je nadvladalo rasne i klasne razlike 
šezdesetih godina u SAD-u.
Kada 1962. godine Tony Lip (Mortensen), izbacivač talijansko-
američkog podrijetla koji nije završio niti osnovnu školu, dobije posao 
vozača Dr. Dona Shirleyja (Ali), svjetski poznatog pijanista (ujedno i 
Afroamerikanca), njih dvojica moraju se koristiti „Zelenom knjigom za 
crnce koji se nalaze na putu kroz američki jug“ kako bi im ona ukazala 
na nekolicinu mjesta koja se smatraju sigurnima za Afroamerikance. 
Suočeni s rasizmom i opasnosti, kao i s neočekivanom humanošću i 
humorom, njih dvojica prisiljeni su za sobom ostaviti vlastite nesug-
lasice kako bi preživjeli i doživjeli putovanje svojih života.
Film „Zelena knjiga: Vodič za život“ jedan je od najhvaljenijih filmova 
godine, pobjednik filmskog festivala u Torontu i dobitnik mnogobro-
jnih priznanja uključujući i 3 nagrade Zlatni globus (najbolji film – ko-
medija, sporedni glumac i scenarij).

16.02.SUBOTA 20:30

ZELENA KNJIGA: VODIČ ZA ŽIVOT  12+

IZVORNO IME: Alita: Battle Angel
ŽANR: Akcijski, avantura, SF
REDATELJ: Robert Rodriguez   
ULOGE: Rosa Salazar, Jennifer Connelly, Eiza González, Christoph Waltz
TRAJANJE FILMA: 122 minuta
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Trostruki dobitnik nagrade Oscar® James Cameron (Avatar, Titanic) i vizionar 
Robert Rodriguez (Sin City) stvorili su novu klasičnu junakinju u filmu ALITA: 
ANĐEO BORBE.
Radnja filma je smještena nekoliko stoljeća u budućnost, u gradu Iron City, u 
kojem napuštenu Alitu u besvjesnom stanju pronalazi suosjećajni cyber-liječnik 
Ido koji je dovodi u svoju kliniku. Kada se Alita probudi, ne sjeća se tko je, niti 
prepoznaje svijet u kojem se nalazi. Aliti je sve novo, svako iskustvo joj je prvo. 
Dok uči navigirati svojim novim životom i ulicama Iron Cityja, Iro je pokušava 
zaštititi od njezine misteriozne prošlosti, dok joj njezin novi prijatelj s ulice, Hugo, 
pokušava pomoći da se sjeti svoje prošlosti. Između njih dvoje se počne razvi-
jati sve veća zaljubljenost, sve dok smrtonosne snage ne dođu po Alitu i krenu 
narušavati njezine novostečene odnose. Tada Alita otkriva da ima izvanredne 
borilačke sposobnosti koje može iskoristiti kako bi spasila svoje voljene. Odlučna 
da otkrije istinu o svom porijeklu, Alita kreće na put koji će je voditi u borbu 
protiv nepravdi ovog mračnog, korumpiranog svijeta.

16.02.SUBOTA 18:00

ALITA ANĐEO BORBE-3D    12+

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=SotNSj9Y7-Y
https://www.youtube.com/watch?v=P-yCqq8If4g
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

15. veljače 1573.umro Ambroz Matija 
hrvatski seljak i vođa seljačke bune 
u Hrvatskoj i Sloveniji. Rođen je u 
Hižakovcu, u Hrvatskom zagorju oko 
1548. godine. Prije bune Matija Gubec 
bio je kmet na stubičkome vlastelinstvu 
Franje Tahyja u Hrvatskome zagorju. U 
presudnoj bitci protiv plemića koji su 
bili pod vodstvom podbana Gašpara 
Alapića, kod Stubičkih Toplica 9. veljače 
1573. godine, Gubec je vodio seljačku 
vojsku od oko 6.000 ljudi (po Josipu 
Adamčeku).Prije početka bitke Gubec 
seljacima je govorio neka budu svjesni 
kako trebaju pobijediti. Nakon što su 
seljaci poraženi, Gubec je uhvaćen 
i odveden u Zagreb. Smaknut je 
15.veljače 1573. godine, a po legendi 
javno je mučen na Trgu svetoga Marka 
tako što je bio prisiljen nositi krunu od 
usijanoga željeza, kao “seljački kralj”, a 
zatim je ubijen

15. veljače 1564. rođen Galileo Galile i 
talijanski matematičar, fizičar, astronom 
i filozof. Nakon završenih medicinskih 
studija, posvetio se proučavanju 
geometrije i Arhimedovih djela, te 
postao jedan od najvećih fizičara i 
astronoma. Promatrajući njihanje 
svijećnjaka u pisanskoj katedrali, već 
kao student otkrio je izokroničnost. 
Galileo se u unaprjeđivanju spoznaje 
služio matematičkim jezikom i 
provodio je eksperimente temeljene 
na prirodnim zakonima. Za boravka u 
Padovi uglavnom se bavio problemima 
mehanike: proučavao je slobodni pad, 
gibanje niz kosinu, vodoravni hitac a 
zatim, proučavajući toplinsko rastezanje 
tekućina, konstruirao prvi termoskop. 
Istraživao je i otkrio kako se može 
konstruirati dalekozor. Nakon 1630. 
Galilejev vid počeo je ubrzano slabiti, a 
pred smrt je oslijepio. Umro u Arcetri, 8. 
siječnja 1642. godine. 

Ambroz Matija Galileo Galile
Sveti Valentin rođen u Rimu oko 175 
godine. Bio je svećenik i mučenik 
iz 3. stoljeća. Njegov se blagdan od 
davnina slavi 14. veljače, a poznat je i 
kao blagdan zaljubljenih - Valentinovo. 
Najkasnije u 15. stoljeću je ovaj svetac 
povezan s blagdanom zaljubljenih, što 
se održalo do danas.  Poznato je da su 
u 16. stoljeću mladići ostavljali ljubavne 
poruke i čestitke na pragu svoje 
odabranice. Postoji također i nesigurna 
predaja o sv. Valentinu da je bio svećenik 
(ne biskup) u Rimu, te da je pogubljen 
je 269. godine odsijecanjem glave. 
Sve do 1969. godine dan Sv. Valentina 
slavio se 14. veljače kao spomen te je 
taj dan zatim bio izbrisan iz katoličkog 
kalendara, te je postao tek neobavezni 
spomendan. 

Sveti Valentin

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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JEDINSTVENI POKLON GRADU, U ČAST SVIH ZALJUBLJENIH

Simbolično na Valentinovo,  
u Oroslavju svečano otkriven 
obnovljeni “Zdenac ljubavi“

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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U Oroslavju je danas, na 
Valentinovo, simbolično otkriven 
obnovljeni “Zdenac ljubavi”. Otkrili 
su ga gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak, umjetnik Srečko Lacković 
te mališani iz tamošnjih dječjih vrtića.

- To je poklon našem gradu u čast 
svih ljubavi i zaljubljenih. Bili smo 
svjedoci dugogodišnjeg propadanja 
150 godina starog zdenca u samom 

centru grada. Zahvaljujući ponajviše 
umjetniku Srečku Lackoviću, kovaču 
Vladimiru Bertolu, poduzeću “Pireko” 
i “Oro-dom”, oroslavski zdenac dobio 
je novo ruho u bojama, izvedbi i 
materijalima karakterističnim za 
povijesne mijene našeg grada – 
rekao je gradonačelnik Gredičak.  
(ib)  


